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3a NATbAECAT NeT ycnewHoro BegeHnA 6usHeca 1 NOCTOAHHLIX pa3paboTok komnaHua Henkel Loctite ctana ogHon ns
NMAMPYIOLWMX B MUPE TOProBOM MapKOKW, B KOTOPOW NpeAcTaBfieHa OCTaloWancA BHE KOHKYPEHLUMM LUMPOKasa 1
pa3Hoobpa3HaA ramma NpPoAyKTOB ANA PeLleHnA pasnnyHbIX npobnem.
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Hawa npoayKuma nnnocTpupyeT BHUMATEIbHOE OTHOLUIEHUE K TPe6OBaHNAM KIMEHTOB U OnepaTUBHbIN NOUCK i
pelleHuii. Yto 6bl Bam HM NoTpeboBanock — CKnevBaHue, omkcauma unm repMmeTusaumsa CoeMHeHUn — Bce 3TO Bbl |
cMoXeTe HalTu B ramme npoaykToB Henkel Loctite. Ecnv Bam Heo6xoanMbl CMa3ku NPOMBbILLNIEHHOMO NPUMEHEHWA U
NpoTUBO3aAMpHbIe MaTepuarbl, cocTaBbl AnA 06paboTKN NOBEPXHOCTEN M 3almUTbl OT KOPPO3MKU, CocTaBbl ANA Faod)
pPEMOHTa CTEKNONMacTMKa, MeTanfioHanoHEHHbIE N PEMOHTHbIE KOMMNAyHAbl UM Bam NPOCTO ounctutenu, y Henkel
Loctite y>ke ecTb roToBOE peLueHue. ! |

Halwua nocToAHHasA nporpammMa BHeApeHUs HOBbIX M YITy4LleHHbIX TeXHOMOrMiA (HanpuMep HoBasA raMma pe3bOoBbiX il 1
(hMKCaToOpPOB M repMeTUKOB, a TakXe NPOTUBO3aAUPHbBIX COCTABOB B THO6GMKax) ABMAETCA OLHUM U3 fOKa3aTeNbCTB \

TOro, YTO Mbl 3HaeM 1 peluaem NPo6seMbl HALLKMX KIIMEHTOB U Tpe6oBaHUA pbiHKa. OTW MaTepuasbl NULb YacTb {
HalLlero ycnexa, KoTopblii OCHOBaH Ha NAEPCTBE, HOBEMLIUX TEXHOMOMMAX U NOCTOAHHLIX HOBOBBEAEHMWAX. Y !

CTonb e Ba)KHOW ANA Hac ABNAETCA MecTHaA AMCTPMObIOTOPCKan ceTb, obnagarlan 3HaHUAMKU U yMEHUEM BbICTPO b
1 achheKTUBHO AOCTaBNATL HY>KHble BaMm MaTepuansl. Komnanua Henkel Loctite npeabAsnAeT BbiCOKne TpeboBaHUA K
CBOVM AUCTpUBBLIOTEPAM U TECHO paboTaeT C HUMKU AN1A TOro, YTOObI BbITb YBEPEHHON B CBOEBPEMEHHOM MOMYy4EeHUN i

Bamu HeobxoauMbIX NPOAYKTOB. ; d IR
’ ]

B 6onee yem 80 cTpaHax no Bcemy mupy Henkel Loctite paspabartbiBaeT u Nnpon3BOAUT NPOAyKTbl, COOTBETCTBYOLWME "

caMbIM BbICOKUM cTaHgapTam. OHM npeaHasHaveHbl ANnA pelleHns pa3HoobpasHbix 3afay Halwmx KIMEHTOB — Camoro ] \ "'Iv.

rMaBHOrO AJ1A HAC OpUeHTMpa. r

[aHHaA nHopmMaumA HOCUT UCKITIOYUTENIbHO peKOMeHAaTeNbHbIN XapakTep. O6paTuTech, NoxanyncTa, B MECTHYIO TEXHUYECKYIo cnyx6y komnaHum Henkel Loctite
AnA nonyyeHnA 6onee NOAPOOHbLIX TEXHNYECKUX AaHHbIX M MHGOPMALMK MO NMPUMEHEHMIO HA YKa3aHHbIE B Katanore npoayKTbl.
Mony4uTb 6onee noapobHyto MHopmaumio o ramme npoaykToB Henkel Loctite Bbl MoxeTe, noceTuB Halw cainT B IHTepHeTe - www.loctite.ru. Ha caiite Bbl cMoxeTe

cKayaTtb KaTanoru, onmcaHnA, TeXHUYeCKne XapakTepUCTUKN 1 MHCDOPMALIMIO O MPUMEHEHUN NPOAYKTOB. L1
; L
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4 7 PykoBoacTBO Nno onpeaeneHunto

A A4
CaenauTte npaBunbHbIN BbIGOP als oo
‘I ﬁ dukcauma pesbbbl
PukcaumAa pe3bboBbIX COeaNHEHUI
I 2 o [epMeTN3aLMA pesbbbl 1 TPY6
[epmeTusaumna pesbboBbIX COeANHEHWI
C nomoLubo AaHHOW 6pOoLUIOpbI, NPeAHa3HaYeHHOoN AnA cneumanncToB ] 4 Mpoknaaku
MO PEMOHTY B NIH060I OTPACAN MPOMBbILLIIEHHOCTU, MOXHO NErko v bbl- [epmeTn3aumMA (pnanLesbix coeanHeHni

CTpo BbibpaTb Heobxoammbii npoaykT Loctite anAa nposeaeHuA
pPEMOHTa UM NpeaoTBpaLLeHNA NONOMOK 060pyaoBaHMA.

HacTtoAwee nspaHve paspabotaHo AnA nepcoHana, nonb3yoLeroca
npogyktamm Loctite BnepsBble, C UeENbIO OKa3aHUA MOMOLN
6e30Wwnbo4HOro 1 BbICTPOro Noncka HeobxoamMMoro peweHuA. [laHHaa

6pou1|opa COCTOUT U3 cnenyroLlmnx OCHOBHbIX pa3nesoB:

N Tabnvua onpeneneHna sagayu 2 E w KOHCTpYKLUMOHHOE CKNenBaHue

B Kateropuu npoayKToB
2 4 OnacTu4Hble repmeTmsauma

B VHdopmauma no 3akasy npoayKToB W cKreusaHue

26 Cwmaska

Bonee nogpobHyi0 MHGOPMaUMIO MOXHO HaWTu Ha cauTe Loctite —
www.loctite.com. 19 O6paboTka NOBEPXHOCTY

M 3awwmTa OT Koppo3um
Ha paHHOM canTe MOXHO NoMy4uTb Camyro NOCNEAHIOK UHOpMaUmio 3 4 = PeMOHT U3 nenmil na
MO HOBbIM M34aHMAM Hawen CnpaBOYHO-MHMOPMALMOHHOW -
nuTepaTtypbl, HOBEWWWUM TEXHOMOMMAM PEMOHTa U NPOU3BOACTBA 3 ﬁ ; MeTannocoaepxalive
B aBTOMOOWIBbHON, MEAULMHCKON NPOMbILLIEHHOCTU U 3NTIEKTPOHMKE. KomnayHApl
YacTb mHdopmaumn cavta: www.loctite.com mMMeeTcA Ha pyccKoM 38 aHOGOCTOMKME KoM

H TOUKNE KOMNayHObl

A3bIKeE.

40 3 Ounctia

lMoproToBKa NOBEPXHOCTU

42 vré AkTunBaTopsl 1 Npanmvepsbl

44 % MpoaykTbl AnA 6bICTPOro pemMoHTa

P O6opynoBaHue anA
; [03MPOBaHWA N HAHECEHNA NPOAYKTOB

4? NHdpopmauua
Mo 3aKasy NpoayKTOB

'm 51 ..EET; Tabnuua usmepeHuit
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www.loctite.com




OnpepeneHue npobnembl

[ankun, 60nThlI,

LWNnbKKY, pe3bboBble

coeanHeHunA

? OcnabneHwue raek, 6onToB.,
LNunek, pesbLboBbix
coeuHeHun

? MNMpenoTBpaLLeHme Koppo3um

1 3a4MpoB B pPe3bb0BbIX
coeanHEeHNAxX

Ctpanuua 10

dunkcauma pesbobl

rM,D,paBJ'II/I‘-IeCKMe
CnCTEeMbl

? HerepMeTnyHOCTb rmapasnmyec-
KX, BO3OYLWHbIX, MacnAHbIX
pe3bb0oBbIX COEANHEHWI, BKIIHO-
4yaA cUCTeMy OXNaXkKAeHuA

? 3acopeHunA Bbl3BaHHbIE OCTaTKa-
MW TPaAULMOHHBIX FEPMETUKOB
Ha OCHOBE MacCTWK, Naknu n numn-
KOW YyNNOTHUTENbHOM NEHTHI

? HeobxooumocTb thukcauum un
repmeTM3auum KianaHos,
KpaHOB 1 WTYLEpOoB B /Il060M
nonoXxeHun, ¢ obecnevyeHmem
UX repMETUYHOCTH

? CmoTtpuTe Takxe lMpooykTbl AnA
ObICTPOro peMoHTa Ha cTp. 44

CtpaHuua 12

[epmeTn3aumA
pe3bbbl 1 TPy6

[epmeTn3aumA
donaHues

? HerepMeTU4HOCTb hiaHLEeBbIX
60MTOBLIX COEANHEHWI

? Koppo3noHHoe uctupaxve n/vnu
ycTanoctb 60nTOB

? OcnabneHve 6onToB npwu
npoceaaHnn Npoknaaku

? MNpepoTBpaLleHe MuKpornepe-
MeLleHnn chnaHueB (PPETTUHT-
KOppO3uA)

CtpaHuua 14

[epmeTnsaumA
donaHueBbIX
coeguHeHumn

MNogWwmnnHUKWK,
BTYNKW, Basbl,
UMNNHAOpUYecKmne
aetanu
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? N'sHoC nocafo4HbIX MOBEPXHOC-
Ten NOALNMNHNKOB, BTYJIOK, Ba-
OB NN UMNNHAPUYECKNX aeTa-
nen, Hann4mMe 3NUMNCHOCTU

? MpepoTBpaleHe PPeTTUHTr-
KOPPO3UU LIMITUHAPUNYECKNX
COoeAMHeHUI

? YBenuyeHue NpoYHOCTM coeaun-
HEHWN

? YnpoLueHune npouecca c60pku

CtpaHuua 16

dukcauuna

CoeguHeHue
HebonbLNX OeTanen

? BeicTpoTa c6opku

? TexHonorudeckaa cukcauma
netanen unm nx peMoHT

? MNoBTOpPHOE MCMoNb30BaHUe
BOCCTaHOBJIEHHbIX AeTanen

? YBenuyeHve npom3BoaUTENb-
HOCTW Tpyaa

CtpaHuua 18

MomeHTanbHoe
cKJjiemBaHune

CoennHeHmne
nyiacTMacchbl U cTekna
mMexxay coboun
N Cc MeTannom

? MpuknenBaHue He6OMbLLNX
petanen K nnactmacce, CTekny
n metanny

? BOSMOXHOCTb nofMMmepusaumm
“no komaHae"

? Bo3MOXHOCTb 6bICTPOW Nonu-
Mepusauun B nosyaBTomaTnyec-
KUX 1 aBTOMaTU4ECKMNX COOPOY-
HbIX JIMHUAX

? [epmeTusauma n/unn 3anueka

CtpaHuua 20

YO cknenBaHue




OnpepeneHue npobnembl

Cma3ska

anacTuyHoe
CcKnenBaHue petaneu

CkneunBaHue
6onbLnX/MexaHm-
Yyeckux geTtaneun
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? BbICOKOMPOYHOE COeANHEHME ? Ypapo- n BubpocTorkoe coean-
JeTtanen n3 pasnnyHblx marte- HeHve
pvuanos

? MNMpepoTBpalleHre obpasoBaHua
3aMpPOB U U3HOCA, BbI3BAHHbIX

TpeHuem
? OnacTnyHoe ckrevBaHue geta-

? 3ameHa CBapPKU U Knenku nen uns Pa3sInyHbIX MaTepunanoB
Hep>XXaBeLwnm coegnHeHnewMm,

C HUSKUMU BHYTPEHHNUMU Ha-

? CTOMKOCTb K BbICOKOM Temnepa-
TYp€, XXECTKUM YCIOBUAM 3KC-

? CoeguHeHUA nMeloT bonblume
nnyaraumm u Kopposuu

3a30pbl W/UnNy NoaBepP>KeHbI BO3-

MPAXEHAMM OENCTBUIO BbICOKON TemnepaTy-
pbl
CtpaHuua 22 CtpaHnuua 24 CtpaHuua 26
KOHCprKLl,I/IOHHOG AnacTunyHble Cmaska
CKJiemBaHue repmeTmnsauna

n CKnenBaHue

JeTanu,
noaBep>XeHHble
KOpPO3un

pA

? MNpepoTBpaLleHne Kopposun
nocne c60pku unun Bo BpemA
XpaHeHuA

? MNMpenoTBpalleHme 3NEKTPOXUMU-
YeCKUX NPOLECCOB KOPPO3un

? BbicokoTemnepaTypHana 3awmTa
CBapHbIX LUBOB

CtpaHuua 32

O6paboTka
NOBEPXHOCTU U
3awmTa OT Koppo3umn

PeMOHT 1 coeamHeHne N3HOLWeHHbIe
aetaneu N NOBpeXAeHHbIE
N3 cTeknonnacTuka aetanm
-r-""""‘.'=l
r. .._- &

? PeMOHT, BOocCTaHOBII€HME U CO-
eoVHeHve aeTanen u3 cTekno-
nnacTtmka

? KanuTasbHbIi PEMOHT, BOCCTa-
HOBJIEHNE MeTaNIn4eckux geTta-
nen n y3nos

? l[epmeTu4HOE 3anuBkKa u repme-
TM3aumA cTeknonnacTuka, gepe-
Ba, MeTanna

? HapawwmBaHue, oTnnBka neTta-
Nen UNn Nx 4Yactemn, M3roTosne-
Hue npecc-hopM 1 OCHACTKU

? BbICOKOMPOYHbIA PEMOHT Mexa-
HUYEeCKUX aeTanewn

e CmoTpuTe Takxe MpoayKTbl AnA
ObICTPOro peMoHTa Ha cTp. 44

Ctpanuua 34 CtpaHuua 36
PeMOHT MeTannocoaepxatiune
n3nenvn us KOMMNayHAbl
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OnpepenexHue npobnembl

N3HoC OuuncTtka petanen u MepnneHHoe
FPA3HbIX PYK oTBEPXAeHMEe
WNu nnoxaaA agresvAa

1T 881111

? PeMOHT unu npepoTBpalleHue ? OuucTka getanen nepen ? MepneHHoe oTBepXAeHue
3po3un, abpasvBHOro N3Hoca HaHeceHWeM Krees/ repMeTUKOB KJ1IeeB 1 repMeTUKOB Ha 3amac-
npu cABUre U KOPPO3UM B TaKUX NEHHbIX, 3arpA3HEHHbIX,
y3nax Kak: Kopryc Hacoca, WHEPTHBIX U NaCcCMBUPOBaHHbIX
KaHarbl, UMKJIOHbI 1 Ap. fetanen

? HeobxogumocTb yaanutb
OTBEPXAEHHbIE CMONbI,
CWUJTMKOHBI, CTapble NPoKNaaKu,

? 3awmTa oT Koppo3um W apyrue KomnayHnapl, ? PaboTa npv HU3KOW TeMmneparype

He noBpexxaasa NOBEPXHOCTb
? MNnoxaa agre3anA K NOBEPXHOCTU

? BesonacHaa ouncTtka
ANEKTPUYHECKUNX KOHTAKTOB

? OuucTKa pyK: YepHuna, Kpacku,
CMOnbl, 1 TpyaHOCMbIBaemManA
rpA3b, C NCMONb30BaHMEM U 6e3
MCMosb30BaHWA BOAbI

CtpaHunua 38 CTtpanuua 40 CtpaHunua 42

MogroTtoBka
NOBEPXHOCTU. AKTU-
BaTOPbl U NpanmMepsbl

ABapuUnHbIN PEMOHT

[losnpoBaHune Krees
N repmMeTnKOB

? 3anonHeHne 6onbLNX OTBEP-
CTUIA, CrnaxunuBaHue cBapHbIX
LUBOB, PEMOHT HECTPYKTYPHbIX
noBpeXXaAeHnN

? NlsroToBneHne ynnoTHUTENbHbIX
O-06pasHbIx KoseL Ha MecTe

? ABapuinHasa repmeTmnsauma
JIOMHYBLUUX M NPOTEKAOLLMX

Tpy6

CtpaHvua 44

? MNpocToe, YncToe, TOHHOE
N SKOHOMHOE HaHeCeHNe TOHKOro
UNN TONCTOrO CNOA NPOAYKTOB

? MNonHaA u bbicTpana
nonumepusauna YO knees

CTtpaHuua 46




Pdukcauuma pe3bObl -

B Bu6poCTOMKOCTb
B OJHOKOMMOHEHTHbIN NPOAYKT - YACTOE N NPOCTOE NPUMEHEHME

dukcauma pe3bb60BbIX cCOeaNHEeHUN

B licnonb3oBaHue C NoObIMK pasMepamy Kpenexa - CHUXKEHNE CKINaacKux

pacxonos

B BO3MOXHOCTb repMeTmnsaumm pesbbbl - CBEPNIEHNE CKBO3HbIX OTBEPCTUM

Pe3bboBble 4acTu B cbope?

MonesHble coBeTbI:

B [lepen HaHECEHMEM KieA OYNCTUTE AeTany npyu nomowm Loc-
tite 7063. B cny4yae ecnu chukcarop 6yaeT HaHOCUMTBLCA MpY TeM-
nepatype Hwxke 5 ‘C, nponsseaute npeaBapuTenbHy0 06paboTKy
netanen npu nomowwm Loctite 7240 (akTueatop)

B B cnyyae ecnu getanu 6biiv B KOHTAKTE C BOAHBIMW MOKOLLMMUN
pactBopamu unu ¢ COXK, KoTopble OCTaBMAKOT 3aLMTHbIN CIOA Ha
NOBEPXHOCTU, MPOMOWTE MX ropAYer BOAON

B Ecnv ogHa 13 NOBEpPXHOCTEN ABMAETCA MIACTUKOBOW, CM. CTP.
18-19 MomeHTanLHoe cknenBaHne

Ja

KanunnapHbIi NpoaykT

Hwuskasa

HeT

Kakaa Heobxoguma npoyHOCTb?

CpegHana

Kuaokun

MacTtoobpasHbiv

Bbicokan

Kunakum

MacToobpasHbii

PeweHune 290 222 243 248 2701 268
(moaud. 270)

[nameTp pesbbbl o M6 [Jo M36 Ho M36 [Jo M36 o M20 o M50
Mpo4yHoCTb CpeaH./BbICOK. Huskana CpeaHan CpeaHan Bbicokan Bbicokan
DyHKUMOHaNbHaA NPOYHOCTb * 3 yaca 6 yacos 2 yaca 6 yacos 6 yacoB 24 yaca
MomeHT cpbiBa (6onTbl M10) 10 Hwm 6 Hwm 20 Hwm 19 Hm 38 Hwm 25 Hwm
OnuTtenbHaA TemnepaTypHaA CTONKOCTb 150 'C 150°C 150 °C 150°C 150°C 150°C
YnakoBka 10mMn/50mn/250mn 10mn/50Mn/250mn 10mMn/50mn/250mn 9 rp/19 rp TO6MK 10mn/50Mn/250mn 9 rp/19 rp TOOMK

* 06bI4HOE 3Ha4veHune npu 22°C

‘ Mpumepbl npumeHeHUA

Loctite® 290

PekomeHgyeTca anA dukca-
UMM NpeaBapuUTeNbHO Co-
6paHHbIX COeAUHEHUN, Ha-
npuMep, NHCTPYMEHTaNbHbIX
60NnTOB, 3ANEKTPUYECKUNX CO-
eaVHUTENen n ycTaHoBOY-
HbIX BUHTOB

Loctite® 222

PekomeHayeTcAa onA cukca-
LM HU3KOW MPOYHOCTU pery-
JINPOBOYHbLIX BUHTOB, BUHTOB
C NOTanHOW rofIoBKOMN U yC-
TAHOBOYHbIX BUHTOB; Ha
Konbuax, WwKuneax, pesue-
Aepxartenax u perynatopax.
Tak>ke ucnonb3syeTcA Ha Me-
Tannax ¢ HU3KOM NPOYHOC-
TbHO, TAKNUX Kak, antoMNUHUN
UNN NaTyHb, KOTOpble MOTyT
NONHYTb Mpu pasbopke.

P1 NSF Reg. No.: 123002

Loctite® 243

OdhdhekTmBEH Ha BCex Tunax
pe3bb0BbIX COEANHEHNN.
MpepoTBpawaeT ocnabne-
HWe peTanew, Ha KOoTopble
nencteyeT Bubpauma, Takux
Kak: Hacocbl, 60nTbl Kpenne-
HUA aBuratena, Kopobku ne-
penay nnu npeccol. Peko-
MeHAyeTCA NPUMEHATb Tam,
rae Heobxoamma pasbopka
npv NOMOLLM PYYHOrO UHCT-
pymeHTa, anAa obcnyxmnea-
HMA U Ha 3amMacneHHbIX no-
BEPXHOCTAX.

P1 NSF Reg. No.: 123000

ceptudmumposaH ANSI/NSF
Standard 61

Loctite® 248

Ynob6eH B UCNONb30BaHWUU;
OTCYTCTBWE CTEKAHWA.
MpumeHaeTcA B cnyyasx,
Korga 3aTpyaHeH JoCTyn

K MECTY HaHEeCEHMA NPOaYK-
Ta - MecTa Hag, noa unm
OKOMo 06opynoBaHuA - Ha
heTtanax, KoTopble He Noa-
nexar nepemMelleHunio. dg-
(hEKTMBEH Ha BCe TMnax me-
Tannmyeckux pe3bboBbIX CO-
eouHeHun. PekomeHayeTcA
NPUMEHATb TaMm, rae Heobxo-
anma pasbopka - mexaHuye-
CKMWe CTaHKWU U Npecchl, Ha-
COCbl U KOMMNPECCOPbI, MOH-
TaXKHble 60/1Tbl, KOPOHKK MNe-
penau.

Loctite® 2701

(moaud. Loctite® 270)

[nA ncnonb3oBaHnA co Bce-
MW MeTanIM4yeckKnMm pesb-
6amu (BKMo4yaA HepXkaseto-
lumMe cTanu, u ctanu ¢ 3a-
LLUNTHBbIMU NOKPbITUAMU, Ta-
KUMKW KaK UMHK), rae He Tpe-
6yeTcAa perynapHasa pasbop-
Ka anA nposeaeHuns obeny-
XunBaHuA. PekomeHayeTcA
ANnA doukcaumm Lwnunek

B ronoBke 65oka uMnuHa-
pOB 1 Kopnyce Hacoca.

P1 NSF Reg. No.: 123006 -
Tonbko Loctite” 270

Loctite® 268

Ynob6eH B UCNONb30BaHWUU;
OTCYTCTBWE CTEKaHWA.
MpumeHsaeTcA B cnyyanx,
KOrAa 3aTpyaHeH JocTyn

K MEeCTy HaHeCeHWA Npoayk-
Ta - MecTa Hag, noa unu
OKOMo 06opynoBaHuA - Ha
JeTanAx, KoTopble He noa-
nexar nepemMelleHunio. dg-
hEeKTMBEH Ha BCe TMnax me-
Tannn4ecknx pesbboBbIX
coefuHeHuin. PekomeHayeT-
CA NMPUMEHATb Tam, rae oT-
CYTCTBYET HEOOXOOUMOCTb
perynapHon pa3bopku -
60nTbl KpenneHna nogsec-
KW, ABUraTtens, Kpbllek
noAWNNHNKOB, WNUIbKA.
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[epmeTn3aumA pe3bboBbIx
U TPYOHbIX coeauHEeHUN

B 3ameHa neHbKK, NacT M YNNOTHUTENIbHON NEHTbI

o
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CUCTEeMbI (BKItoYaA ounbTpbl)

B MrHoBeHHanA repMeTU3aumna Ha HA3KOoe JaBNeHne BCeX TUMOB TPYOHbIX CoeanHEeHWn
B [poayKTbl He N3MeHATCA B 06bemMe, 6e3ycafodHble U He 3arpA3HAT rmapaBnMyeckue

B JlerkaA pasbopka coeaMHeHnA npu nomoLm o6bl4HOrO MHCTPYMEHTa

HeTtanu nnactmaccoBble U meTansuyeckue?

Mone3Hble coBeTbl:

H B cny4ae, ecnu repmeTuK 6yaeT HAHOCUTBLCA NPy
Temnepartype Huwxe 5°C, npou3segute npeaBapuTesb-
HyH0 06paboTKy npu nomowm Loctite 7240 (akTnBaTop)
B [lepepn repmeTu3aumen Bce getany OOMKHbI 6bITb
YNCTBIMU N CyXnMM - ncnonb3ymnTe Loctite 7063

B B cny4yae ecnu getanu 6biv B KOHTaKTe C MOHOLUY-
Mu pactBopamu unm ¢ COXK, cogepxalummm HUTPUTBI,

lMnacTmaccoBble Un1 KOMBUHUPOBaHHbIE (MnacTMacca/meTasnn)

Heobxoanma nn tocTposKa
coeauHeHnsa nocne coopkn?

OA HET

CoeamnHeHne Hepe3bboBbIX SKnakuii npoayKT

Menkaa oo R3/4"

MeTannunyeckue

Pe3bba rpybaa unm menkaa?

pybaa oo R3"

NPOMOWTE MX ropAYen BOAOK (3a UCKMIOYEHNEM MNacTMacCoBbIX OUTHHIOB KryT
5331/55) Tpyb Y
MacToob6pa3Hbin
Peu-leH ne 5004 55 5331 [nA ruapaenuy. U NHeB- 06 eesHZ;Zaqu“e MeaneHHoe 561
MaTUYECKMX CUCTEM = oTBepXxaeHune

Onucanwne PactBoputenb KryT OTtBepxgatowmica renb OTeepxgatowminica renb Oteepxxaarowmmnca rens OTBepXKaaroLwmMnea refb OtBepx /. nacTooop.
MakcumMarbHbIn anameTp pess6bl HeT naHHbIX o 4" 3" 3/4" 3" 3" 3"
TemnepaTypHanA CTOWKOCTb Kak y nnactuka 130°C 150°C 150°C 150°C 150°C +150°C
Yeunue gemoHTaxa Bbicokoe Hu3koe Hu3koe CpeaHee CpenHee CpepHee Huskoe
O6pabaTbiBaeman NOBEPXHOCTb Hennactuduumpos. MBX  MeTann, nfacTuk, v To 1 fpyroe MeTansL, InacTuk, MeTann MeTann MeTann MeTann
MrHoBeHHaA repMeTU3aumA Ha HU3KOe AaBrieHne Het [a (nonHoe paBneHne) Da HeTt Oa HeTt [a
YnakoBKa 125,250 1, 500 r 80r=150 m 100 mn 10 mn, 50 mn, 250 mn 50 mn, 250 mn 50 mn, 250 mn 19 rp TO6MK

. ‘ Mpumepbl npumeHeHUA

¥

-
"--.._'.___--_

‘@

Loctite® 5004

CneumanbHbIV Knen Ha OCHOBE
pacTBOpUTENA ANA CKNenBaHuA
Tpyb M3 HennacTUOULMPOBaHHO-
ro MNBX. BaA
CooTBeTCTBME CeayoWwmm CTaH-
paptam: DIN 16970 n KRV R1.17;
BS 4346, yactb 3 1 ASTM
D2564.

PaapeluaeTtca ucnonb3oBaHve

B Tpyb6ax AnA NUTbEBOW BOAbI U3
MBX B COOTBETCTBMM C PEKOMEH-
paumamm VIII Komuceun no
nnactmaccam Bundesgesundheit-
samt (Hemeukana opraHu3auma no
34PaBOOXPAHEHNIO).

Loctite® 5331

PekomeHayeTca ana rep-
MeTM3aumm nnacTMacco-
BbIX ¥ METaIM4eCcKmx
pe3bb0oBbIX COEANHEHNIA

B CMCTEMaXx ropa4ero u xo-
NOJHOro BOAOCHA6XEHWA,
Hanpvmep, NPOMbILLIEH-
Hble 1 C/X NnacTMaccoBble
BOAONPOBOAbI, CTOYHbIE
CUCTEMBbI.

WmeeT onobpeHne DVGW
(Ne 96.07e125) 1 opobpe-
Hue KTW gns rasa n nu-
TbeBoMn BoAbl. lNpoBepeHo
B cooTBeTcTBUM C EN 751-
1. WRC pekomeHayeT uc-
nonb30BaTb C NUTLEBON
Boaon o 85°C.

P1 NSF Reg. No.: 123620

Loctite® 55

lMpocToe HaHeceHne Ha meTan-
nn4yeckue n nnacTtmaccosble
peSbﬁOBble coeanHeHusa. MNMutbe-

Boaa: WRC ponyckaeT mucnonb-
30BaTh C NUTLEBOW BOAOW A0
85°C, B cooTBeTcTBUM ¢ BS6920.
Pekomenpauum KTW - xonogHas
1 ropaYan Boga. [as n Boga: ume-
eT opobperHne DVGW ([epmanunn)
(Ne DV-5142AU0166), n DIN
30660. NMpoBepeHo B COOTBETCT-
Bum ¢ EN 751-2 Class ARp.
CepTtudmumpoBarHo no ANSI/
NSF CtaHgapTt 61.

Loctite® 542

PekomeHayeTca ana rep-
MeTusauum pesbb Hebonb-
LLOro AvameTpa ¢ MasnbIMu
3a30pamMu, Kak Hanpvmep
B rMapaBfINyecKmx

1 MHEBMAaTUYECKNX yCTa-
HOBKax 1 B pe3b60BbIX
coeHeHnAxX obLero
Ha3Ha4yeHus.

NwveeT opobpeHne DVGW
(Ne 96.02e125). Nposepe-
Ho B cooTBeTcTBUM C EN
751-1. CooTBeTcTBYET BS
6956 Tuny A no repmeTu-
3aunm ra3oBbIX CUCTEM.
NwveeT ceptucukar WRC
Ha NPVYMEHEHNE B KOHTakK-
Te C NUTLEBOWN BOJOW.

Loctite® 577

PekomeHayeTca ana rpy-
60w pesbbbl. MNogxoanT
ana 6bIcTpol repmeTusa-
LMK NpyY HU3KON Temnepa-
Type, Hanpumep, nNpu pe-
MOHTE BCMOMOraTenbHOro
obopynoBaHuA Ha ynuue.
MmeeT opobperHne DVGW
(N2 96.04e125).
[poBepeHo B COOTBETCT-
Bum ¢ EN 751-1. CooTBeT-
cteyeT BS 6956 Tuny B no
repMeTU3aummn ra3oBblx
cucTeMm, ceptTudmkar
WRC anna koHTakTa ¢ nu-
TbeBOW BOAOMN.

P1 NSF Reg. No.: 123001
WRC OpobpeHue
0302507

Loctite® 572

PekomengyeTtca ana rpy-
6o pe3bbbl, Tam rae He-
06Xx0AMMO MefeHHoe OT-
BEpXAEHWe AnA no3uumo-
HMPOBAHUA KlanaHoB

n donaHues. CooTBeTCTBY-
et BS 6956 Tuny B no
repmMeTu3aumm ra3oBbix
COeAVHEHWI.

Loctite® 561

Ynob6eH B MCNONb30BaHWK;
OTCYTCTBME CTEKaHWA.
MpumeHaeTcAa B cny4vanx,
KOraa 3aTpyaHeH AocTyn
K MeCTy HaHeCeHMA npo-
AyKTa - MecTa Hag, nog
unu okono obopynosaHuA
- Ha peTanAx, KoTopble He
noanexar nepemeLLeHuio.
PekomeHpyeTca anA Bcex
TUNOB rpybbiX MeTannmye-
CKUX pe3bb0BbIX CoenHe-
HWR, roe TpebyeTcA ne-
puoamyeckana pasbopka.
MpenHasHa4veH ana uc-
nonb30BaHWA Ha pasnuy-
HbIX NpeanpuATnAX, BKIIO-
YaA XuMM4eckue, cneuma-
JNIN3NPYIOLLNXCA HA O4UCT-
Ke CTOYHbIX BOA, U aBTo-
MOOUMbHbIE.
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[epmeTusauma naHueBbIX
coeAMHeHUN

B Ob6ecneyeHune CTporo onpe,u,eneHHoVI BeJIM4NHbI PaCCTOAHNA MeXay CbJ'IaHLI,aMVI.
OTcyTCTBVIe Heob6Xo0ANMOCTWN CUSBHOMO npmwxuma CpﬂaHLl,eB

B 3anonHeHne MMKPOHEePOBHOCTEN (hnaHueB, OTCYyTCTBME HEOBXOANUMOCTM WNNdoBaHNA
1 NONMpoBaHMA NNOCKOCTEN

B [leTann MOXHO Nerko AEeMOHTUpOBaTb, Aa>xe nocne ONUTEenbHON aKcnnyataumn
B [1pn NofMHOM OTBEPXKAEHMMN COEANHEHME BbIAEPXXUBAET BbICOKOE AaBfieHNe

Heo6xoaum nu 3asop, hopmupyembii cyllecTBYIOLLEN
npoknaakon?

MonesHble coBeTbl:

H Ecnu Ha aetanAax eCTb cnenbl CTapbIX A
>KUAKNUX NPOKNAAoK, yaanuTe ux npu no- A
MOLUM cpeacTBa AnA yaaneHuA NpokKianok

Loctite 7200

W [lepep repmeTr3aumen Bce getanm

LOMKHbI 6bITb YUCTBIMU U CYXUMM - UC-

nonb3ynte Loctite 7063

B AHa3spobHble NPOAYKTHI OTBEPXKAAIOT-

cA MeXAay MeTaIM4ecKMMU NoBepXHOC-

TAMU NPU OTCYTCTBUM BO3AyXa HOKgblee cyLlecTBy- I'Iosmumoﬁwposayme
0 HoLWwen meTannnydeckon BbIpybneHHon
B [Ipn HM3KOWM Temnepart. BO3ayxa HaHe-
P P Ay npoknaaxku npoknaaxku

cute 7240 onA yCKOpPeHUs NonnMMmepus.

[Jo 0,5 mm

MeTannbi

HET

AnoMUHUI

BenuumHa 3anonHAemoro 3a3opa (BbiICOTa MUKPOHEPOBHOCTEN)

Bonbwe 0,5 mm

MnacTmaccoBble UNM KOMBUHMPOBAHHbIE
(nnacTmacca/meTann)

PewweHue 5203 3020 574 518 510 5205 5910 5699

Tn npoknagku dopmupytoaaca Mcnonb3oBaHue ¢ Bbl- dopmupytoaaca dopmupytoaaca dopmupytoaAca dopmupytoLaAca dopmupytoLaAaca dopmupytoLanca
Ha mMecTe pybneHHon npoknaakon Ha mMecTe Ha mMecTe Ha mMecTe Ha mMecTe Ha mecTe Ha mecTe

Tun cdonaHua XKecTtkui JKeCTKuin nunm anacTuyHbIN XKecTtkui XKecTtkui XKecTtkuin XKecTtkun OnacTnyHbIN AnacTunyHbIN
MexaHn3am oTBepXaeHMA AHa3pOo6HbIN Wcnapexue pactBoputena AHa3pOo6HbIN AHa3po6HbIN AHa3po6HbIN AHa3po6HbIV BnaxHocTb BnaxHocTb
Bpema o6pa3oBaHnA NOBEPXHOCTHOW MNIEHKN - - - - - - 20 MuH 10 MuH
TemMnepaTypoCTOMKOCTb 150 °C - 150 °C 150 °C 150 °C 150 °C 200 °C 200 °C
MrHoBeHHas repmeTu3aumA [MpeBocxogHanA lMpeBocxogHanA [MpeBocxogHaA [MpeBocxogHaA [MpeBocxogHaA [MpeBocxogHanA [NpeBocxoaHana lMpeBocxogHanA
MacnocTonkocTb [MpeBocxogHanA He onpepeneHHo [MpeBocxogHaA [MpeBocxogHanA [MpeBocxogHaA [MpeBocxogHanA [MpeBocxogHanA Xopowa
CTOMKOCTb K TOCONY YMepeHHana He onpegeneHHo [MpeBocxogHanA YMepeHHana [MpeBocxogHanA Xopowana YMepeHHasa lMpeBocxogHanA
YnakoBka Kaptpumk 50mn, 300mn A3po301b 400Mn Kaptpumk 50mn, 300Mn Kaptpumk 50 mn, 300 mn Kaptp. 50 mn, 160 mn, 250 M1 KapTtpumk 50 mn, 300 mn KapTtpumx 300 mn KapTtpumk 300 mn

Mpumepbl

npumeHeHuA
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Loctite® 5203
PexkomeHpyeTca ana
NOKPbITUA U NOBTOPHOTO
MCNonb30BaHuA meTas-

JINYECKMX NPOKNaAoK
ONA YNyylweHnA ux rep-
MeTuyHocTn. Hebonb-

woe ycunue npu gemoH-

Taxe.

Loctite® 3020
Knen/repmeTtuk ana
TEXHONOrMYEeCKon
hrKcaummn Npoknaaku
Ha MecTe BO BpeMA
cbopkn. MoxeT HaHo-
CUTbCA Ha PE3MHOBbIE,
npobkoBble, ByMarXkHbIe
W MeTanaMyeckme npo-
Knagku.

Loctite® 574
PekomeHayeTcAa anAa
1crnonb3oBaHMA Ha
XEeCTKUX MeTannuyec-
KWUX petanax, Hanpw-
Mep, AeTanu 13 Yyry-
Ha, Kopnyca HacocoB
v ap.

Loctite® 518

PekomeHnayetca ana
MCNonb3oBaHMA Ha
YKECTKUX YYTYHHbIX,
CTanbHbIX U antoMUHK-
eBbIX dhnaHuax.

P1 NSF Reg. No.:
123758

Loctite® 510

[epmeTn3auma XXeCcTKnx
¢naHueB. PekomeHay-
eTcA AnA ucnonb3oBa-
HMA B TEX Cryyasx ec-
nn TpebyeTca Tepmo-

N XMMOCTOWMKOCTb.

P1 NSF Reg. No.:
123007

Loctite® 5205
PekomenayeTtca ana

netanen us anioMuHMA -
TaM rge TpebyeTcAa ana-

CTUYHOCTb, HaNpumep,

antoMVHUEBbIE KOPOOKHU

nepepgad, kopnyca Agu-
ratenem u ap.

Loctite® 5910

MpumeHAeTCA BMECTO
NPO6KOBbIX N ByMaXKHbIX
BbIPY6IEHHbIX NPOKNanoK
Ha dhnaHuax v wramno-
BaHHbIX KpbILIKaXx M3 nnc-
TOBOrO MeTasnna. Peko-
MEeHAYeTCA NCMONb30BaThb
B TeX MecTax, rae ecTb
cunbHaA BubpaumnA unm
usrnbatowme ycmnua. Tak-
€ MOXET MCMonb30BaTh-
CA Ha NNacTMaccoBbIX

¥ OKpaLLEHHbIX NOBEPX-
HOCTAX.

Loctite® 5699

PekomenayeTtca ana
repmeTM3aumm BCex Tu-
noBs pnaHues, BKIIIO-
YyaA M3 LWTaMNoOBaHHOro
NMCTOBOro MeTanna,
TaM rae TpebyetcaA
CTONKOCTb K TOCOSY.

P1 NSF Reg. No.:
122998
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Harpy3ku, OTCyTCTBME KOPPO3NOHHOIO UCTUPaHUA

'~ PukKcaumAa UMnNUHAPUYECKUXx

B BbicokanA 1 cpeaHAA NPOYHOCTb NPOAYKTOB - CMOCOBHOCTb BblAEPXMBATb BbICOKME

B 3anofniHeHue Bcex MUKPOHEPOBHOCTEN - NPeaoTBpaLleHne Kopposum

B OTcyTcTBME HEOBXOOUMOCTU B XECTKUX A0oMycKax

B 100% KOHTaKT conpAraemMbiX NOBEPXHOCTEN - HArpy3Ka u HanpaA>XeHne paBHOMEPHO

pacnpenenAarTcA no BCEW nnowaan coeamHeHna

MmeeT nu y3en cunbHbIX U3HOC?

lMonesHble coBeTbl:

B B cnydyae ecnu dmkcarop 6yaeT HaHOCUMTBLCA Npu
Temneparype Hwke 5°C, nponssegnTe NpeaBapuTenbHyLo
06paboTKy NOBEepXHOCTU npw nomowm Loctite 7240
(akTMBaTOP)

N [lepes NpUMeHeHVEM NPOAYKTOB BCE AeTanu SOMKHbI
6bITb YACTLIMU U CYyXUMM - ucnonb3ymnTe Loctite 7063

B B cnyyae, ecnu getanu 661 B KOHTAKTE C MOKOLMMM
pacTtBopamu unun ¢ COX, cogep>xalMm HUTPUTDI,
NPOMOWTE X ropAYein BOAOW.

B YBenuyeHue Npo4YHOCTUN CoeanHeHnA 6e3 n3MeHeHuA
€ro KOHCTPYKLun

PeweHue

OA

(3asopbl 4o 0,5 Mm)

660

C aKTmMBaTopom 7240

il
( e

641

HET (3a3op go 0,25 mMm)

Heobxognma nv pasbopHOCTb COEANHEHNA

0A (ao 175°C)

648

HET

ANA pemoHTa/obcny>XnBaHna?

Pabo4yaa TemnepaTtypa Bbiwe 150°C?

HET

BennunHa 3a3opa

Jo 0,25 mm

638

Jo 0,1 mm

603

(moaucumu. 601)

Heobxoanmana NpoYHOCTb Bbicokasa YMepeHHasa Bbicokas Bbicokasa Bbicokas
CKopoCTb OTBEPXAEHMA (NPY KOMH. TeMnepaType Ha cTanu) 20 MUH 30 MyH 5 MyH 8 MUH 10 MuH

3asop Ha guameTp [o 0,5 mm [o 0,1 mm [o 0,15 mm [o 0,25 mm [o 0,1 mm
TemnepaTypoCTONKOCTb 150°C 150°C 175°C 150°C 150°C
YnakoBka 50 mn 10 mn, 50 mn, 250 mn 50 mn, 250 mn 50 mn, 250 mn 10 mn, 50 mn, 250 mn

. ‘ NMpumepbl npyumeHeHUA

Loctite® 660
(c akTuBaTtopom 7240)

PekomenayeTcAa ana coeu-
HeHnA CUNbHO U3HOLUEHHbIX
UMNMHAPUYECKMX AeTanen
6e3 mexaHndeckomn o6paboT-
KW; N03BONAET NOBTOPHO UC-
nonb3oBaTb pa3buTble noca-
[O4YHble MecTa NoALINMHK-
KOB, LUMOHKW, LWAWLbl, KOHY-
Cbl U T.A.

P1 NSF Reg. No.: 123704

Loctite® 641

PekomeHgyeTcAa anA coegu-
HeHWA aeTanen ¢ BO3MOX-
HOCTbIKO X AeMOHTaXa, Ha-
npumep, unkKcaumAa noawmn-
HWKOB Ha Bany unu B noca-
AO4YHOM MecCTe.

Loctite® 648

PekomeHpyeTca ana coeu-
HeHnA geTanen, paboTatowmx
Npn NOBbILWEHHbIX TemMnepa-
Typax C 3a30pOM UK HaTA-
rom, Hanpumep dukcauma
BTYJOK, NnoAWWNHUKOB, callb-
HUKOB, BEHTUNATOPOB
N rnb3 UMNMHOpPOB.

Loctite® 638

ObecneydnBaeT Hanny4wyo
CTOMKOCTb K ANHaMN4eCKnMm,
0oCeBbIM U paananbHbIM Har-
py3kam. PekomeHayeTcA
ana cpmkcaumm Banos, LWec-
TepeHOoK, LLIKMBOB U APYrmux
UMNnMHOpu4ecKnx ,quane|7|.
P1 NSF Reg. No.: 123010
WRC Opobperune 9909511

Loctite® 603

MpumeHAeTcA ana gukcauun
UWIMHAPUYECKUX AeTanen

¢ 3a3opom g0 0,1 mm. MoxeT
NPUMEHATLCA Ha cnerka 3a-

MacreHHbIX MOBEPXHOCTAX,

rae HEBO3MOXHO obecneynTb
TwarenbHoe obe3xumpusa-

Hune. CepTnduumposaH ona l 7
doukcaummn NOALNMHUKOB.

P1 NSF Reg. No.: 123003



Bbicokasa NpoYHOCTb - HAacTO coeanHeHne 6onee NPoYHoe, YeM caM coeanHAEMbIN

B dukcaumAa B TeYEeHNEe HECKONbKNX CEKYH

B [Ipo3payHbIf KIEEBOW LLOB - XOPOLUNA BHELUHUA BUA

B VHMBEpCasnbHOCTb - CKIenBaHNe pPasfiMyHbIX MaTepunanos
[ |

[ |

CoeguHeHne HebonblUX AeTanewn

MomeHTanbHOE CKJieuBaHue

Bbl coeaguHAeTe TpyaHOCKNenBaemble MaTepuanbl,
pe3uHy unu nnactmaccy?

lMonesHble coBeTbI:

B [1nA ynyyweHuA ag-
resuy K TpyaHockneusa-
€eMbIM MaTepuanam, Ha-
npumep PE, PP, PTFE,
Santoprene, nnu Tepmo-
anacrtonnacTtam; B KOM-
6uHauum ¢ 401, 406,
431, 454, 480 unm 4850
- ucnonbdynte MNpanmep

OA

OA

mMaTepuan

HET

MpeBblwaeT nu Kneesown 3a3op 0,1 MM?
HecTekatowmin 1 HeKanaroLwmn NpoayKT?

HET

ByneT nu coeamHeHne noaBepraTbcA yaapHbIM UK paccravBatowyM Harpy3kam?

7239.
OA HET
dnacTtuyHoe
CcKlneunBaHune
PelueHue 406 454 480 4850 4062 401 431
c npanmepom 7239

Paboyan Temnepatypa o 80°C Jo 80°C o 100°C o 70°C o 80°C o 80°C [o 80°C
CkopocTb hunkcaumm (Ha ctanu) 10-20 cek 5-20 cek 60-120 cek 5-20 cek 3-20 cek 5-20 cek 5-20 cek
BaskocTtb mla 20 refib 300 400 2 110 1000
MpumeHAeTca ana MnacTtmacc MopucTbix NMOBEPXHOCTEN MeTtanna/nnactmacc OnacTu4yHbIX MaTepvanos MeTtanna/nnactmacc MopucThiX NOBEPXHOCTEN MopucTbix NOBEPXHOCTEN
YnakoBka 20, 500r 20r 20, 500r 20, 500r 20, 500r 20, 500r 20, 500r

Mpumepsbl

npuMeHeHuA
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Loctite® 406

BbicTpoe cknevBaHue pesu-
Hbl (BKto4aAa EPDM),
naacTMacchl U 3/1aCTOMEPOB.
Mpwn ncnonb3oBaHuu npan-
mMepa Loctite 7239 coeguHna-
€T TPYOHOCKenBaeMble
nnacTmacchi.

Loctite® 454

YHUBEpcanbHblii renb ANA cKie-
MBaHWA MeTaNNOB, KOMMO3UTHbIX
maTepuanos, LepeBa, NPo6Ky,
neHonnacTa, KoXu, KapToHa, by-
maru, runca v Heryia3ypoBaHHOM
Kepamuku. PekoMeHayeTca uc-
Monb30BaTh Ha BEPTUKASIbHBIX

1 MOTONOYHBIX MOBEPXHOCTAX.

P1 NSF Reg. No.: 123009

Loctite® 480

YepHbIi, yNpOYHEHHbIV pesun-
HOBbIM HaMoNHUTENEM AnsA
CKNenBaHuA meTasnna c Me-
TansoM u metanna c pesu-
HOW; 0COBEHHO NOAXOAUT

B TeX cnyyanx, korga Tpeby-
eTcA BbICOKaA MPOYHOCTb Ha
oTcnavBaHue Wwnu nmetoT
MECTO yaapHble Harpysku.

Loctite® 4850

OnacTu4HbIN Knen 6bICTPOro
oTBepxaeHua. CpegHAA BAS3-
KOCTb, BbICTpaA nonMmepmaa-
uMA, Npo3payHbIN.

Cbopka M pPeMOHT peTtanen
N KOMMOHEHTOB M3 31acTuy-
HbIX MaTepuanos. Tnn4yHble
o6bnacTn NpUMeHeHus:
CkneuBaHvne maTepuarnos uc-
nonb3yembiX Mpu MpOV3BOA-
CTBe N peMOHTe 3NnacCTU4YHbIX
NPOKNaAoK W ynioTHUTEenNen,
MaHXeT U AMHaAMUKOB.

Loctite® 4062

NpoeaneH anA  6bICTpOro
CKNenBaHuA NnacTMacCcoBbIX,
PE3VHOBLIX U METaNIMYECKMX
netanen.

Loctite® 401

YHuBepcanbHbIi, AnA ckneu-
BaHMA OOMbLUMHCTBA MaTepu-
anoB, TakuMX Kak nnacTmac-
Cbl, pesuHa, MeTannbl, Kap-
TOH, AepeBo.

P1 NSF Reg. No.: 123011

Loctite® 431

OcobeHHO noaxoauT AnA
CKNenBaHuA NopUCTbIX U ad-
copbupylowmx maTepuanos,
TaKUX Kak: gepeso, Gymara,
KoXa, NpobKa 1 TKaHb.
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YO ckneunBaHue

B BbicTpaa nonuvepusauma B HY>XXHbIA MOMEHT

B bBbicTpaa oukcauma nocne ICTUPOBKKN aAeTanen
B [lpo3payHblili KNeeBow LWoB

B BbiCOKaA NPOYHOCTb U BNaroCTONKOCTb

CkneunBaembii maTtepuan (Npo3payHbin)?

lMonesHble coBeTbI:
B OaunH 13 cKenBaemblX MaTtepuanos JOMXKEH BbiTb
npo3spayeH ana YO nanyyenua

B Kopnopauusa Henkel Loctite npepgnaraet nonHbiv
accopTUMeHT obopyaoBaHvA anAa YO nonumepusaumm

302

lMnactmacca

KanunnapHocTb

322

[opusoHTanbHoe

350

Crtekno

[Opn3oHTaNIbHOE UNKU BEPTUKASIbHOE HaHEeCeHue

BepTukansHoe

352

Paboyas Temneparypa 100 °C 100 °C 120 °C fo 120 °C
Bpema dpmkcaummn’ 1-10 cek 1-10 cek 5-20 cek 5-20 cek
BaskocTb, MlMa/cex 100 5800 5500 19500
YnakoBka 250 mn 250 mn 250 mn 250 mn

'BpemaAa hmkcaumm 3aBUCUT OT Tna v MOLYHOCTY nammbl

. . NMpumepbl npyumeHeHUA

]
c
4]
N
s
=
s

Loctite® 302

Knein YO nonvmepusaumu

C HU3KOW BA3KOCTbIO U BbICT-
pon nonumepusaumen. Ckne-
MBaHue nnacTmacc ¢ nnacT-
Maccou, MeTanioM 1 CTek-
oM.

Loctite® 322

Knen Y® nonumepusaumm co
cpeaHen BA3KOCTbLIO U BbICT-
pon nonumepusaumen. Ckne-
uBaHue nnacTmacc ¢ nnacrt-
MaccoWn, MeTansiom u cTek-
oM.

Loctite® 350

Knen Y® nonumepusauum

CO cpefHen BA3KOCThIO U bbl-
CTpOW nonMmepunsaumen.
[Mpo3payHbIn.

CkneuBaHve cTekna co cTek-
NIOM U C MEeTanNsIoM.

Loctite® 352

TukcoTponHbiv kKnen Y& no-
nnmepusaumn. BoamMoXHOCTb
HaHeCeHMA Ha BepTUKalbHble
nosepxHocTu. PekomeHpayeT-
cA AnA cTekna, MeTanna, Ke-
paMuKu U CTeKnonnacTuka.




CTpyKTypHOEe cKkrneunBaHue

B CkneunBaHue LUMPOKOro gnana3oHa MmartepunanoB, TaKUX KakK:
aepeBo, MeTansibl, TBepAble nnactMmacchbl h CTEK10

u I'Ip01-|H0e n anactn4Hoe coeanHeHmne
B Bhicokan NPOYHOCTb Ha CcABUI 1 OTClanBaHune

Kakue OCHOBHbIle XapaKTepuCTtukKun sam Heo6xoaAuMbI?

lMonesHble coBeThl:

B [lepen cknemBaHWeM BCe AeTanu AOMXKHbI 6bITb
YNCTBIMW N CyXnMK - ucnonb3ynTe Loctite 7063

B [InA MeaneHHO O0TBEPXXAALMXCA NPOAYKTOB
MCMNOMb3yNTe 3aXNMbl HAa BPEMA OTBEPXAEHUA

YHnBepcansHOCTb bbicTpaAa nonumepusauma ApPMUPOBAHHOCTb TepMOCTOMKOCTb

PeweHue 3421 A&B 330/7388 3430 A&B 3450 A&B 9466 A&B 9492 A&B
Onucanve 2-X KOMTI. 3roKCua. 2-X KOMI. aKp. (He cMeLumB.) 2-X KOMTII. 3roKCua. 2-X KOMI. 3roKCcua. 2-X KOMTII. 3rNoKcua. 2-X KOMTII. 3rNOoKcua.
COOTHOLIEHME KOMIMOHEHTOB CMECU N0 06BEMY 1:1 s 1:1 1:1 2:1 2:1
COOTHOLIEHNE KOMMNOHEHTOB CMECH Mo Becy 100 : 90 - 100 : 100 100 : 105 100 : 50 100 : 50
>Kn3HecnocobHOCTb 180 MuH - 4 MVH 4 MVH 60 MyH 15 MUH.
TexHonornyeckanA NPOYHOCTb 240 MUH 5 MUH 12 MuH 12 MUH 120 MuH 75 MUH.
LiseT AHTapHbIN CBeTno-AHTapHbIN Mpo3payHbii Cepbinn Benbin Benbin
BAaskocTb 40 Ma/cek 67 NMa/cek 25 [Ma/cek 35 Ma/cek 30 Ma/cek 30 Ma/cek
Pabouaa Temnepatypa no 100 °C no 100 °C no 100 °C no 100 °C no 120 °C no 180 °C
YnakoBka [BOMHbIE KapTyLwwu 18 mn, 50 mn Habop 24 Mn ABOMHOW LWNpwy 24 Mn ABOWHOW LINpUL [BonHble KapTywu 50 mn, [BOHbIE KapTyLwn

50 mn, 200 mn, 400 mn 315 mn kapTyw OBOWHbIE KapTywm 50 mn, 200 mn, 400 mn, 1 Kr 6aHKK 50 mn, 400 mn

1 kr 6aHKK, 20 Kr Begpa

200 mn, 1 Kr 6aHKn

20 kr (A) n 17 kr (B) Begpa

. NMpumepbl npumeHeHUA

Loctite® Hysol® 3421 A&B

YHMBEPCANbHbIA ABYXKOMIO-
HEHTHbIN 3NOKCUOHbIN COCTaB
AnA cknemsaHnAa 60MbLUNX
NnoBepxHOCTEN, Koraa Tpeby-
eTcA bonbluas Xu3Hecnocob-
HOCTb. MlaeanbHbin Knen onAa
neTtanen us nnacTtuka, me-
Tanna n gpyrux marepuanos,
paboTatowmx B yCINoBUAX
60MbLLION BIAXHOCTU.

Loctite® 330/7388
MULTI-BOND® Ha6op 50 mn

[1ByXKOMMOHEHTHbIA YNpOo4-
HEeHHbI HecMellnBaeMblii
KNen 6bICTPOro 0TBEP>XAEHNA
C XOpOoLUen yaaponpo4Hoc-
Tblo. aeanbHO noaxoouT
ON1A CKNnemBaHWA pasHopoa-
HbIX MOBEPXHOCTEN, BKIOYaA
Takue nnacTukn Kak heHosb-
Hble, akpunosble, NBX, PC.

P1 NSF Reg. No.: 123005
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Loctite® Hysol® 3430 A&B

ObICTPbINA ABYXKOMMOHEHTHbIN
3MOKCUAHBIA cocTaB, UCMONb-
3yeMmblil AnA nofyyeHus npo-
3payHoro Krneesoro wea.
CkneuBaHue cTekna, aekopa-
TUBHbIX NaHenen u agucnnees,
a Tak>xe AnA ApyrMx BUaoB
pPEMOHTA.

Loctite® Hysol® 3450 A&B

6bICTPbIN ABYXKOMMOHEHTHbIN
3MNOKCUAHBIN cocTaB, UCMOMb-
3yeMmbln 4nA 3anofHeHnsa 3a-
30p0oB 1 peMoHTa. Maeansb-
HbI NPOAYKT ANA cKneunsa-
HUA U 3a5TMBKU NOBPEXAEH-
HbIX feTanen.

Loctite® Hysol® 9466 A&B

YHMBEpCcasnbHbI apMUPOBaH-
HbIA OBYXKOMMOHEHTHbIN
3MNOKCUAHbIN cocTaB ¢ 6onb-
LLIOW XKN3HECNOoCOBHOCTLIO

1 BbICOKOW MPOYHOCTHIO.
CknevBaHve pasnu4yHbIX ma-
Tepuanos: MeTanbl, Kepamu-
Ka 1 6oNbLIMHCTBO NnacT-
macc.

Loctite® Hysol® 9492 A&B
YHMBEpPCabHbIN TEPMOCTOW-
KW OBYXKOMMOHEHTHbIN
3MOKCMAHbIM cocTaB. Cknen-
BaHWe 3M1EKTPOHHbBIX KOMMO-
HEHTOB U (hoTOMEXaHNYEC-
Kunx TpacapeTos.
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BbloepXxvBaeT yoapHyto Harpysky n Kpy4yeHue
BbesycanoyHOCTb, CTOMKOCTb K TEpMOpacLUMPEHNO 1 BUbpaumm

LLnpoknin ananasoH paboynx Temnepartyp
XopoLwaa CTOMKOCTb K BO3AEACTBUIO OKpPY>KatoLlen cpeabl

]
]
| Xopomaﬂ 3anofiHAeMOCTb 3a30pa
]
]

JnacTu4Hble repmeTn3auun
U CKJ&IeuBaHume

Bbl repmeTu3upyeTe 35IeKTpUYeCKue KOMMNOHEHTbI?

lMone3Hble coBeTbI:

[na ynyyweHua agreaum
5221/5225/5226 ncnonb-
3yWiTe crnegyowme npan-
Mepbl:

7251 - cTekno

7252 - nnacTMacca u okpa-
LWEeHHaA NOBEPXHOCTb
7253 - meTann

OA

Ao 250°C

OA

no 350°C

EES

!
L}

no 350°C

- BBES
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HET

TpebyeTcA BbicOKaA TEPMOCTONKOCTb?

HET

Heobxoguma noBbIlWEHHAA NPOYHOCTb NPOAYKTa
n/vnn cnocobHOCTb K OKpaLIMBaHMIO

PeweHue 5145 5366 5398 5399 5226 5069
PeweHune 5145 5366 5398 5399 5226 5069
Paboyan Temnepatypa o 200°C Ho 250°C o 350°C o 350°C Jo 80°C Oo 100°C
B03MOXXHOCTb OKpaluMBaHuaA Het Het Het Het Da Oa
MexaHn3m oTBepXaeHuA BnaxHocTb BnaxHocTb BnaxxHocTb BnaxxHocTb BnaxxHocTb BnaxHocTb
Bpemsa obpazoBaHuA NneHKn 70 MVH 5 MUH 5 MUH 5 MVH 70 MVH 15 MuH
BaskocTtb mlMa? MacTta MacTta XKuakocTb Macta MacTta MacTa
CneuwnanbHo ana OneKTpNYecKmx Crekna [epmeTusaunm [epmeTn3aumm nBepen neyen, [lnA 3nacTU4HOro CoeanHeHNA [lnA snacTU4HOro COeaUHEHNA U repMeTn3aLmm LLIBOB
KOMTMOHEHTOB 1 3annBKn repMeTn3. UICTOYHWKOB Tenna CpenHen NpoYHOCTH
LiseT Monynpo3payHbii 5366-npo3payHblii, KpacHbin KpacHbii 5226-4epHbli MpoyHocTb: HM3KasA - 5062-4epHbiin, 5063-cepbii,
5367-6enbii, 5368-4epHbIi 5221-cepblii, 5225-6enbliii 5064-6enbliin; cpepHAn - 5065-4epHbin, 5066-TEMHO-CEpbIN,
5068-6enblit; Bbicokaa - 5069-4epHbIv
YnakoBka Ha6op 40 mn, 300 mn 310 mn 310 mn 310 mn 300 mn 310 mn

Mpumepsbl
npUMeHeHuA

Loctite® 5145

OnacTnyHbIA HE KOPPO3WOH-
HbI FepMeTUK/KNen

HentpanbHoe oTBeEpXAeHNe
co cnabbiM 3anaxom, KOTo-
poe He oka3sblBaeT KOppo-
3MOHHOro BO34ENCTBUA Ha
3NIeKTPUYECKNE U ANEKTPOH-
Hbl€ KOMMOHEHTHI

Loctite® 5366/5367/5368
AnacTu4HbIi Knen

OTBepxgaeTca Ao cocTon-
HWA 3NaCTUYHOWN PE3UHBI.
PekomeHgyeTca anAa ckneun-
BaHuWA, repMeTM3aumnmn n 3a-
LWUMTblI KOMMOHEHTOB, NoABep-
>XEHHbIX BUbpaumu. Moaxoant
OnA cTekna, metanna, kepa-
MMWKMW, KOMNO3UTOB, N 60/b-
LUMHCTBA nnacTMacc.

Loctite® 5398
OnacTnyHbIN Knew/repMeTnk

[epmeTnsauma TennoobmeH-
HWKOB, BofOHarpesaTenen,
neyew, a Takxe TypbuH n Ha-
CoCoB. 3awmTa 1 usonauua
anekTpowkacos.

Loctite® 5399

OnacTu4HbI BbICOKOTEMIME-
paTypHbI KNnen/repMeTuK

MoaxoauT AnA cknevBaHuA

W repMeTM3aummn cTekna, me-
Tanna v Kepamukuy, Tam rge
Temnepartypa MOXeT [0CTu-
ratb 350 °C, Hanpumep, Opbl-
MOXoZbl, TPy6bl, MPOMbILLNIEH-
Hble Nneyn, 31eKTponprnbopsbl
M BEHTUNALUMNOHHBbIE CUCTEMbI.

Loctite® 5226/5221/5225
OnacTnyHbIN Knen/repMeTuK

CnocobHbI oKpawmnBaTbecA,
C XOpOLLEN XMMUYECKON CTON-
KOCTbtO. PekomeHayeTca anq
NPUMEHEHNA ¢ MaTepuanamm
MMEOLLIMMW PasnNYHbIN KO-
apPULMEHT TennoBoro pac-
LUMPEHNA.

Loctite® 5062/5063/5064/
5065/5066/5068/5069MS-

nonumep
Knen/repmeTuk

CkneunBaHne 1 repmeTusauma
OKpaLLEHHbIX U HEOKPALUEHHbIX
MeTannoB, nfiacTMacc, Aepesa
1 MHOTMX ApYyrux matepuanoB
6€e3 NpMMEHEHNA NpanMepoB.
Xopowwaa Y® cTonKoCTb.
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.

n aKcnnyataunm

Cma3ka - macna
N CyXue CmMa30YHble NJIEHKMU

B [IpepoTBpalleHne obpazoBaHMA 3a4MPOB U 3aedaHnA npun cbopke

B 3amensieHne KOppo3vmn 1 OKUCIIEHNA NPY BbICOKUX TeMnepaTtypax
N B XMMWYECKM-arpeccrBHbIX cpepax

| npOHMKaeT B p>XaBble y3Jibl U obneryaeT ux AemMoHTax

B [penoTBpalleHne n3Hoca 1 CrnekaHuA npu coopke 1 aKcnnyaTauum

CyxaA cma3oyHaA nneHka

YHuBepcanbHasa

[na nuweson
NPOMBILLNIEHHOCTH

[MponuTo4Hoe Macno HK3-
KOW BA3KOCTY (AnA nu-
LLEB. NMPOMbILLIIEHHOCTW)

Cwmaska uenem

Macrno

PasbeanHeHne
3ap>xaBeBLUNX
cbopok

CunukoHoBoe
mMacno

Macno anAa
pexyLero
WHCTPYMEHTa

YHunBepcansHoe
macso

PeweHune 8191 8192 8001 8011 8018 8021 8031 8201
LiBeT YepHbiii Benas nacta BecuBeTHbIN XKenTtbin BecuBeTHbIN BecuBeTHanA xxuakoctb  becuBeTHanA XxuakocTb  JKentoBartaa XXWUOKOCTb
OcHoBa Monun6aeH TedonoH MwHepan. macno CUWHTETMY. Macno MwHepan. macno CWIMKOH. Macno MuHepan. macno MuHepan. macno
BAaskocTb - - 11 mm%/cek 11 Mm%/ cek < 100 mlMa/cek 350 mla/cek 46 mm?/cek 17,5 mm?/cek
[nanasoH pabo4ymx Temnepartyp OT1-180C po +450C OT1-180°C o +260'C Ot -20°C go +120°C Ot -30°C pgo +250°C He onpepenexo Ot -30C go + 150°C He onpeneneHHo Ot -20°C go 120 C
WcnbiTanue nog Harpy3skon (Metog 4-x wapos) N - - 1800 1260 He onpegeneHo He onpepeneHo 5000 -
YnakoBka 400 M1 a3po30sib 400 M1 a3po30sib 400 mn 400 M aspo30rib 400 mn a3po30sib 400 mMn1 a3po30/ib 400 mn a3po30/ib 400 Mn a3po30/ib

‘ NMpumepbl npuMeHeHUA
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Loctite® 8191

AHTUDPUKLUMOHHOE no-
KpbITWE C cogepXxaHun-

eM moambaeHa B aspo-
3one

BbicTpocoxHyLlee no-
KpbITUe AnA 3awmTbl
NOBEPXHOCTEN OT KOp-
PO3VMOHHOIO UCTUPaHUA
1 Kopposuu. Yny4dwaet
ahpeKTNBHOCTb Npu-
MeHeHuA macen n cma-
30K.

Loctite® 8192

Loctite® 8001

TedhbnoHoBoe nokpbITe MuHepanbHoe Macsno

OpobpeHHoe ana npu-
MEHeHVA B NULWEeBOMN
NPOMBbILLSIEHHOCTY MO-
KpblTue. CooTBETCTBY-
eT TpeboBaHMAM
CNERNA 1992.
NpeanbHO noaxoauT

ANA NPUMEHEHNA B Nu-
LLEBON NPOMbILLINEH-
HOCTM B asposone

YHuBepcanbHoe mMacno
BbICOKOW NeHeTpaumm.
MpoayKT MOXeT unc-

nonb30BaTbCA B MuLLe-

[NA UCMONMb30BaHNA Ha BOW, (papmaLeBTUYec-

KOHBEMNEpPHbIX NIEHTaXx,
HanpasnAKOLWNX N Ky-
naykax.

H2 NSF Reg. No.:
122980

KOW N TEKCTUINbHOWN
NPOMbILWTIEHHOCTN.
MpeanbHaA cmaska ce-
[en KnanaHos, BTy-
NOK, uenen, netenb,
HOXeWn B NULLEBOM
obopynoBaHun U LIBEN-
HbIX MallWHaXx.

H1 NSF Reg. No.:
122999

Loctite® 8011

TepMocTONKoe mMacno
OnAa uenen B aspo3ore

CTOMKOCTb K OKuKChe-
HUIO - yBENn4YeHne cpo-
Ka cny>x6bl Mmacna.
Cmazka OTKpPbITbIX Me-
XaHU3MOB, KOHBENEPOB
1 uenen, paboTaroLmx
npv Temnepartype no
250 °C.

H2 NSF Reg. No.:
122978

Loctite® 8018

PacTtsopuTenb
p>XaBYMHbI

PasbeanHeHune 3apxa-
BEBLUMX W 32KJINHWB-
wux getanen. MNMpoHu-
Kalouiee macno pasbe-
AVHAET 3ap>aBesBLune
60nTbl, rankun, BUHTHI,
(OUTUHIK, a TaKXKe Me-
TannmM4ecKne anemMeH-
Tbl NPOMbILWTIEHHOro
obopynosaHuA. Peko-
MeHAyeTcA AJ1A O4UCT-
Kun getanen nepeg
CMasKoun 1 X MNOKpbI-
TWA B KA4eCTBe UHIK-
6uTopa Kopposuu.

Loctite® 8021
CuWnnKoHoBOE Macso
MpeanbHO nogxoauTt

TOMepoB

Loctite® 8031

Macno ana pexyuuero
WHCTPYMEHTa

ANA nnacTmacc v anac- 3awywaeT pexyLumii

WHCTPYMEHT BO BpemA
paboTbl. cnonbsyetca
npv cBepneHun, pesa-
HUN NN Hape3aHun
pesbbbl (cTans u 6onb-
LUIMHCTBO LBETHbIX Me-
TannoB). OcobeHHO
noaxoauT AnA paboTbl
C Hep>xaBeloLen cTa-
nbto.

Loctite® 8201

5-Tn ueneson cnpen
PasbeanHaeT, cmasbi-
BaeT, ovuLlaeT. BbiTec-
HAET Bfary v npeaoT-
BpawaeT obpasoBaHune
Koppo3uu. NgeaneH
[1A NEerkon cMmasku
MeTannoB 1 pa3bean-
HEHWA y3/10B.
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Cma3ska -
KOHCUCTEHTHbIe CMa3KW

B [penoTBpalleHne 3aKNMHUBaHNA U U3HOca Npu c6opKe 1 aKcnyaTaumm

B 3amensieHne KOppo3nmn 1 OKUCIIEHNA NPU BbICOKUX TeMnepaTtypax
N B XMMUYECKM-arpeccuBHbIX cpeaax

B CTOWKOCTb K BbICOKUM Temrnepatypam 1 Harpyskam

I'IpvlmeHeHme B NULLIEBOM NPOMbILWTIEHHOCTHU

PeweHue 8104 8105

Cmaska

YnyuleHHble paboure XxapaKTepucTUKM

8102

8103

Llenu, wecTtepeHku

8101

OnucaHue OpHopoaHan Benbin BexeBana nacta OpHopopaHan AHTapHaAa nacta
6ecuBeTHanA nacta C BbICOKOW aaresven YyepHana nacta C BbICOKOM aaresven
OcHOBHOE Macno u npucagku CwunnkoHoBoe MwuHepanbHoe MwuHepanbHoe E.P. MwuHepanbHoe E.P. MoS, CuHteTnyeckoe E.P.
BAskocTb Macta MacTa Macta MacTa Macta
3aryctuTens Cunukarenb HeopraHuyeckui renb JInTbeBo€e MbINO JInTbeBoE MbINIO JIIntbeBoe MbINO
TemnepaTtypa KannenageHuna - - 290°C >190°C >190°C
Knacc N.I.G.I. 2/3 2 2 2 2
DN factor 50 000 150 000 500 000 500 000 =
[nanasoH paboumx Temneparyp ot -50°C po 200°C oT -20°C po 150°C o1 -30°C go 200°C oT -20°C po 150°C ot -25°C po 170°C
WcnbiTaHne nog Harpyskon (MeTog 4-x wapos) N He onpeaeneHHo 1600 3150 3500 3150

YnakoBka 6aHka 1n 400 r

400 r 6aHka 1n

400 r 6aHka 1n

aspo305b 400 mn

‘ . Mpumepbl npumeHeHUA
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Loctite® 8104

CununkoHoBasa cmaska, ofo-
6peHHas ans npuMeHeHus
B MNWLLEBOV NPOMBbILNEHHOCTU

PekomeHayeTca anA cmasku
6onblUMHCTBA AeTanen us
nnacTmacc v 371acToMepOB.
OpobpeHa anAa npuMeHeHuA
B MULLEBOIN NPOMbILLSIEHHOC-
Tn. CooTBeTCTBYET TpebHoBa-
HnAm CHERNA Guide 1992.
H1 NSF Reg. No.: 122981

Loctite® 8105

MuHepanbHoe macno, oao-
6peHHoe AnA NpMMeHeHNA
B MWLLEBOV NPOMBILNEHHOCTU

Cmaska ABWMXYLMXCA AeTaneil.
PekomeHpayeTca AnA npuMeHe-
HWUA NPW PEMOHTE W 06CNyXMBa-
HUK 060PYAOBAHMA B MULLEBON

1 hapmaLeBTUHECKON NPOMBILL-
neHHocTn. CMasKa noawmnHu-
KOB, KynaykoB, KnanaHoB 1 KOH-
BENEPOB B NLLEBON U hapma-
LIEBTMYECKON NMPOMBILLSIEHHOCTH.
H1 NSF Reg. No.: 122979

Loctite® 8102

CmasKa C BbICOKMMM TeX.
XapakTepucTMKamm

MoxxeT ucnonssoBarbcA B yc-
NOBUAX BbICOKON BNAXXHOCTW.
BbloepxuBaeT 6onbluve Ha-
rPy3Ku Ha CPEeaHWX 1 BbICO-
KUX ckopocTAax. McnonbayeT-
CA ANA CMasKu NoALuvnHu-
KOB, OTKPbITbIX 3yb4aTbix ne-
penay v HanpasnALWKX.

Loctite® 8103
Cwmaska MoS;

BoloepxuBaeT 6onblume Ha-
rpy3Kku n Bnubpaumio Ha BCex
ckopocTAX. O6bI4YHO MCMOoSb-
3yeTcA C LMMHAPUYECKUMM
KOHUYECKMUMMW U PONTMKOBBIMU
NOALWMIMHUKAMM, a TakXe

noawVNHUKaMn CKOJb>XXeHUA.

Loctite® 8101
Cwmaska uenen

BopocTtonkana. Cmaska uenemn
C aHTMpa3bpbI3rMBaOWMMNCA
cBorcTBamu. VMicnonbayeTtcaA
Ha OTKPbITbIX MEXaHU3Max,
TakuX Kak uenu n 3ybyatble
nepegayu.
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Cma3ska -
NpPoTUBO3aAUpPHbIe COCTaBbI

B [IpenATcTBYEeT 06pa3oBaHUIO 3aQUPOB U U3HOCY
npu cbopke 1 aKcryaTaumm

B 3amensieHne KOppo3vmn 1 OKUCTIEHUA NPY BbICOKUX TemnepaTtypax
N B XMMUYECKM-arpeccuBHbIX cpegax

B [penoTBpalleHne U3Hoca 1 cnekaHuA nNpu cbopke 1 aKcnnyaTauum

O6nactb NnpumMeHeHUA?

TrAxxenble yCnoBuA aKcnnyaTaumm

O6bl4yHbIe ycnosuA akcnnyatauun

MpUMeHeHWe B NULLEBOWN NPOMBILLNIEHHOCTW?

[OnAa vcnonb3oBaHuA
NP BbICOKOWA
BNaXXHOCTW/HaNM4mnm
BOAbI

MpoTneBo3aanpHan
cmaska ansa
CYOOCTPOEHMA

Bes copepxaHua npu-
mecei. peanbHa ana
o6opynoBaHWA aToM-
HOM NMPOMBILLTIEHHOCTU

MpoTuBo3aanpHaa
cmaska N-7000
6e3 coaep>xaHunA
npumecem

[na pnutensHon
3almMThbl NPY BICOKUX
Temnepartypax

Cwmaszka ansa
TAXEbIX YCNOBUN
aKcnyaTaumm

[inA ycTpaHeHuA obpa-
30BaHVA 3a4MpPOB Npu
TpeHun Bo BpemA coop-
Ku (BbICOKOE coaepxa-
Hve monubaeHa)

MonnbpeHoBasn
nacrta

HeTt

Bes copnepxaHuna metanna?

Het
C5-A® MegHan AntomuHueBasn
npoTMBO3aAnNpHan npoTNBO3aanpHan
cmaska cmaska

8007/8008

8150/8151

Ha

He copepxawan me-

TanIMYeCcKUX Hamnon-

HUTEeNnen NpoTMBO3a-
OvpHaA cMaska

8153/8156

[a

Cny4anHbIi KOHTaKT
npoaykKTta ¢ nuwien

HeT KoHTakTa

MonnbaeHoBan
cbopoyHan nacta/
aspo30/b

8154/8155

[a

MpoTmBo3aanpHaA
cMaska anAa Ucnosb-
30BaHVA B NULLEBOMN

NPOMBILLIEHHOCTMN

8014

PewweHue 8023 8013 8009 8012 8065 8060
LiseT YepHbin TemHo cepblii YepHbIn YepHbIi MegaHbI Cepbliin Benbii YepHebiii Benbiii
TBepAabln HanonHUTENb IpadhuT, kKanbumn, [pachu, IpadouT, MonubaeH, Mepnpb, rpacouT 8150/8151 - antomuHunin,  [JobaBku AnA paboTbl MonubaeH Benoe macno,
HUTpUA 6opa, oKeKa KanbumaA OTOPUCTBIV Kanbuui WHIM6MTOPbI KOPPO3Un menb, rpacmT npy CBEPXBbICOKOM nobaBku ana paboThbl
VHIMBUTOPbLI KOPPO3UK 8060 - antoM1HUi, OaBneHun npu CBEPXBbLICOKOM
rpacouT [aBneHun
KoadhcpmumeHT momeHTa* 0,18 0,16 0,16 0,11 - - - - -1
Knacc N.L.G.I. 1 1 1 1 1 0 2 0
[vana3oH TemnepaTyp Ot -30 °C po +1315 °C Ot1-30 °C po +1315°C Ot -30 °C po +1315 °C Ot -30 °C po +400 °C Ot -30 °C po +980 °C Ot -30 °C po +900 °C Ot -25 °C go +900 °C Ot -20 °C po +450 °C Ot -30 °C po +400 °C
YnakoBka 454 rp 6aHKa 454 rp 6aHKka 454 rp 6aHKa 454 rp 6aHka 400 mn asposonb, 113 rp, 400 mn aspo3sorb; 400 mn as3po3orib, 400 mn aspo3orib, 907 rp 6aHka
C KUCTbIO C KUCTbIO C KUCTbIO, C KUCTbIO, 454 rp 6aHKa C KUCTbIO, 6aHkm 500 rp, 1 n 5 kr; 500 rp 6aHka 1 kr 6aHKa
3.6 kr 6aHka 6.8 kr 6aHKa 3.6 kr 6aHKa, 20 rp T6VK 20 rp TH06MK
CepTudmkarsl American Bureau PMUC - - MIL-PRF-907E SECLF 216 SECLF 216 8154: FDA 21 CFR 178-3570
of Shipping certified D50YP12 General Electric H2 NSF Reg. No.: H1 NSF Reg. No.:
MIL-PRF-907E TIL 1117-3R1 122982 123004
Mpumepsbl _.} | m
npUMeHeHunA o Ml iy
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Loctite® 8023
[ONA HAHECEHNA KUCTbIO

[MpoTnBO3aampHan cmaska
C BbICOKOMN CTOWKOCTbIO
K CMbIBaHMIO.

Loctite® 8013

ANnA HaHeCeHA KUCTbIo

MpoTnBo3aaupHaA cmaska
6e3 cofepxaHuA npumecen
N MeTaNNM4YecKnX HamnomHm-
Tenein. ObnagaeT BbICOKON
XUMOCTOMKOCTbIO. Pekomer-
[l0BaHa AnA HepxasetoLen
cTtanu. igeanbHa ana uc-
nonb3oBaHWA Ha 060pyno-
BaHWW aTOMHOW NPOMBbILL-
NIEHHOCTH.

Loctite® 8009
[NA HAHECEHUA KUCTbIO

MpoTnBo3aanpHaA cmaska
6e3 cogepxaHua metanna.
O6ecneuvBaeT AnnUTenNb-
HYIO CMa3Ky BCeX MeTansu-
YeCcKMx NOBEpXHOCTEN, a
Takxe Aetanemn u3 u3 He-
p>XaBeroLLe cTanu u Tuta-
Ha.

Loctite® 8012

ANnA HaHeCeHMA KUCTbo

MonunbaeHoBaA c6opoyHan
nacta, obecneymsaroLian
ahheKTUBHOE CMa3blBa-
Hue. ObnagaeT xopoluen
CTOWKOCTBIO K BO3[ENCT-
BUIO CBEPXBbICOKMX Harpy-
30K. MlpeanbHa gna 3awm-
Tbl 060pyAOBaHNA Npyu 06-
KaTKe Unu XONoAHOM 3a-
nycke.

C5-A° Loctite® 8007 as-
po3onb, Loctite® 8008
ONA HaHeCeHUA KUCTbIO,
Loctite® 8065 Tio6uk

MpoTrBO3aanpHan cmaska
C cofiepXxaHuem Meau ana
6onToB, raek, Tpy6, Tennoob-
MEHHVKOB ¥ T.N. TMNnYHblE

npuMeHeHnA: 60NTbl CynnopTa NUYHbIE MPUMEHEHUA: Kpen-

TOpMO3a, 60NTbl Kpennexma
BbIXNOMHBIX TPY6.

Loctite® 8150 6aHka
Loctite® 8151 aapo-
3o01b, Loctite® 8060
TIOOUMK

MpoTrBO3aanpHan cmaska
C COAep)KaHuem antoM1HuA
anAa 6onTos, raek, Tpyo,
TennoobMeHHUKOB U T.n. Tu-

JNieHne Koneca Ha CcTynuy.

Loctite® 8153 aspo-
301b, Loctite® 8156
6aHka

He copepxalyana metann.
HanornHuTeneit NpoTMBo3a-
[vpHaA cmMaska. PekomeH-
[loBaHa B Clyyas, rae unc-
TOTa - BaXHbIA haKTop.
MoxeT ucnonb3oBaTbcA Ha
HepXxaB. CTann, MegHbIX
cnnaeax, Ha MOKpbIX Mo-
BEPXHOCTAX U Ap.

Loctite® 8154 aapo-
305b, Loctite® 8155
6aHka

Monn6aeHosaa c6opoyHan
nacTa AnA MeasieHHo ABu-
KYLUMXCA UMW CTATUYHBIX
arperatoB. 3awuuwaeT
npeccoBble COeANHEHNA 0T
n3Hoca 1 obpasoBaHuA 3a-
[MPOB, a TakXe CHUXaeT
M3HOC NMpu nycke obopyno-
BaHwA.

Loctite® 8014 6aHka

MpoTnBO3aampHan cmaska
ANA UCNonb30BaHUA B M-
LLIeBOIA MPOMbILLEHHOCTU.
He copepxuT MeTannuyec-
KUX HanomnHuteneit. Peko-
MeHZOBaHa AnA aeTanen u3
HepyxaBetoLUen cTanm u Mo-
KET UCMONb30BaTbCA

B YCOBWAX 60MbLION Brax-
HOCTW.

3-



B OcTaHoBKa npouecca Koppo3uu
B 3awmTa oT KOppo3um

B [penoTBpalleHne 3NeKTPOXMMUYECKO KOpPOo3um

B VYBenuyeHne cunbl TPEHNA pEMHEN

O6paboTKa NOBEPXHOCTU U 3almUTa OT KOPpPO3UUn

MokpbITE anA pemHen

8005

O6paboTKka NoOBEepPxXHOCTMH
N 3alimMTa OT KOppOo3um

O6paboTka p>kaB4YMHbI

7500

8005 _|

SYLE T
"

KaTtogHasa 3awmTa

7800/7922

3awmTa oT Koppo3uu

Ypanfaembin

7802

O6Lero HazHavYeHuA

HecoxHywui

7803

-
e -

=

OnwucaHve >Knakuin aspo3onb lMpeobpasoBaTenb Aaposonb 3almTHOE NOKpbLITHE MokpbiTne anA
C copepXXaHueM LmHKa B 29P030/1bHOW YNaKoBKe 3aWwmThl MeTanna
LiBeT BecuBeTHbIN YepHbIi MaTOBbIV Cepbin Tony6own AHTapHbIN
[nana3oH pabo4ynx Temnepartyp -30°C - +250°C - -50°C - +550°C -10°C - +80°C -10°C - +40°C
YnakoBka Asposonb 400 mn baHka 1 n A3po3onb 400 mn Asposonb 400 mn Asposonb 400 mn

. Mpumepbl NpuMeHeHNA

Loctite® 8005
MokpbITHE ANAa pemHen

PekomeHayeTcA anA npepoT-
BpaLLEeHVA NpocKanb3biBaHWA
N yBENUYEeHNA TPEHUA BCeX
TnoB pemHen. CnocobeTay-
€T NMPOANIEHNIO CPOKa CIyX-
6bl peMHen.

Loctite® 7500
MpeobpasoBarenb

MpeobpasyeT p>xaB4nHy

B NONVMEPHYIO 3aLUUTHYHO
nneHky. MNMony4yeHHoe NoKpbI-
THe MOXET MCMOoMb30BaThCA
B Ka4yecTBe rpyHTa npu okpa-
lwmMBaHun. 3awuiiaeT no-
BEPXHOCTU OT Koppo3uun. Mc-
nosib3yeTcA Ha MeTanm4yec-
Knx Tpybax, knanaHax,
hnaHuax, pesepsyapax-xpa-
HUNWLWax, orpagax, nopyy-
HfAX, TPaHcnopTepax, CTPou-
TENbHbIX KOHCTPYKUMAX U C/X
o60pynoBaHnM.

Loctite® 7800
[NAHUEBLI LUMHKOBbLIV Cripen

Loctite® 7922
MaToBbIN LIMHKOBBINA Ccripen

ObecneynBaeT XOpOLWYHO Ka-
TOLHY!O 3aLUMTY YepHbIX Me-
Tannos. MoxeT ucnonb3o-
BaTbCA B KAYeCTBE rpyHTa
Nnpu OKpaLIMBaHUK, a TakxXe
ONA 3almnTbl CBapHbIX LIBOB
OT KOPPO3MOHHOIO BO3aeN-
cTBUA.

Loctite® 7802

3almTHOE NOKpbITUE
B a3p030/IbHOW YNaKOBKe

Jlerkoynanaemoe nokpbIThe
obecneumBatoLiee fOSroOBpe-
MeHHyt0 3awmTy. CoxpaHAeT
B NPEeBOCXOAHOM COCTOSHUU
PEXYLUMIA UHCTPYMEHT U UH-
CTPYMEHT AJ1A LITaMMNOBKM
BO BpeMs ero xpaHeHus
BHYTPW NOMELLEHNA N HA OT-
KpPbITOM BO3A4yXe.

Loctite® 7803

MoKpbITME ANA 3aWmThbI
meTanna

HecoxHywiee n Henunkoe no-
KpbITne obecneymBaioLlee
ONUTENbHYIO 3alnTy OT KOop-
po3un. CoBmecTmmo ¢ 6onb-
LUMHCTBOM nfiacTMacc v ana-
CTOMepoB. [nuTtenocHan 3a-
LWKUTa TaKMX MeTannn4eckmx
y310B Kak: npecccopmbl,
060pynoBaHNE N KOHCTPYK-
UMM Ha OTKPbITOM BO34yXe.




PeMOHT napnenuun

n obpabaTbiBaTb Ha CTaHKe

N3 CTEKJ10MJ1aCTUKa

PeMOHT napgenuii u3 cteknonnacTtuka, gepesa u metanna
3anonHeHune 1 repMeTM3aumnA TPELWWH, OTBEPCTUIA U 3a30Pp0B
MpoAyKT MOXeT OKpaluMBaTbCA; BOAOHENPOHULIAEMOCTb
OTpPEMOHTMPOBAaHHbIE YHAaCTKM MOXHO 3a4MLLaTh LUKYPKOKN, HannIbHUKOM

B CkneuBaHue N peMOHT CTPYKTYPHbIX NaHenen u ycunurtenemn

PeMOHT, BOCCTaHOBJIEHUE UNN CKJlenBaHue

aeTtanen U3 ctekKnonsiacTtuka

MonesHble coBeTbl:
OTtBepauTens Loctite 3029 nHnuumpyeT u ycKo-
pAeT nonMmMepu3aumio NoNNapUpHbLIX CMor
Loctite. lobaBbTe OTBEpPAUTENDL B CMOMY B Tpe-
6yeMOM COOTHOLUEHUN 1 TLIATEeNbHO NepemeLlanTe

Mepemblyku
N 3anofnHeHve
60nMbLlUMX 3a30POB
N OTBEPCTUN

PeMOHT pakoBuH
1N HebonbLINX
OoTBEpCTUn

3anonHeHue

n repmeTmnsalnA
6onbLlunx 3a30poB
N TpewnH

CTpyKTYypHbIN
PEMOHT

MoHTax
N PEMOHT naHenemn
n ycunutenemn

PeweHue 3022 3024 3025 3026 3028
Onucanwve CreknonnacTvkoBaa nacra C renbkoyTom C HanonmHWT. ANA CyOOCTPOEHNA  OMOKC. CMONa AJ1A CynOCTPOEHUA Habop anA pem. naa. u3 cTeknonn.
LiBeT [ony6oit/3eneHbin Benbin Benbin Benbii/cepbin 30M0TUCTbIN NONYNPO3payHbIN
GRP*, ctanb, antomMmHnin [a Oa Oa Oa Oa
Omanb Het Oa Het Het Het
[epeso Oa Het Oa Oa Oa
HepxkaBetowan ctanb Het Het HeTt Oa Het
CwmelumBaHue no Becy 97:3 96:4 97:3 1:1 96:4
2Kn3HecnocobHOCTb 8 MuH 8 MVH 6 MUH 15 MyH 5 MyH
Bpewma otBepxxaeHuA npu 20°C 10 MuH 10 MuH 10 MuH 60 MWH 10 MuH
Bpema oTBepxaeHWA npu Temnepatype Boiwe 20°C 20 MWH 20 MuH 20 MWH Bpema nonuvepnsaummn 240 MuH 20 MWH
YnakoBka 1651, 750 1651 150r,665Tr 150r Ha6op

*GRP - cTeknonnactuk

. . Mpumepbl NnpUuMeHeHuA
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Loctite® 3022
CTeknonnactukoBas nacra

[IByXKOMMNOHEHTHaA nonnadup-
HaA nacTa. Bbicokan NPO4YHOCTb
ONA CTPYKTYpPHOro pemoHTa. Bo-
pocTonkocTb. OTBEpXAEHNE Ye-
pe3 10 MyH; 06paboTka LKypKon
yepes 20 MUH. PeMOHT oTBep-
CTWIA 1 3anosiHEHNe 3a30POB A0
50 mm B GRP*, anioMmHun, ctanu
n nepese.

Loctite® 3024

,U,ByXKOMI'IOHeHTHaFl nonu-
achmpHaA nacta ¢ reflbkoyTom

[1ByXKOMMNOHEHTHaA nonuacgupHan
nacta. MoxeT okpawwmsatbcA. Kom-
6uHauma ¢ Loctite® 3025 npu 60nb-
LIOW nowaan pemoHTa. MonHaa no-
numepn3auma 3a 60 MuH ¢ obpaso-
BaHWeM BOAOHENPOHWLaeMon, Teep-
nown, 6enon nosepxHocTu. MpurogHa

ANA MENKOro pemMoHTa (0CMoc, Lapa-

M1HbI M HebonblUMe OTBEPCTYA)
B CTEKJI0BO/IOKHE M AManMpoBaHHOM
NOBEPXHOCTW.

Loctite® 3025

,D,ByXKOMI'IOHeHTHaFl nonu-
achmpHaA nacTa ¢ HanonHn-
Tenem AnAa cyoocTpoeHus

[1ByXKOMMOHEHTHaA NonuacupHan
nacta. ObA3aTenbHOe OKpalnBaHue
NPV UCNONb30BaHUN HIKE BaTepni-
HuM. CoBMeCTVMA C OKPaCOYHbIMU
matepuanamv. OTBepxaeHue 3a 10
MUH; 06paboTka Ha CTaHke, cBepre-
HWE, Hape3aHue pe3bbbl M 3a4ncTKa
LWKypKon Yyepes 20 MuH. 3anonHe-
HVe Y repMeTu3aumA OTBEpCTUiA

1 TPELWH Kopnyca 13 CTEeKMonnacT.,
cTanu, antoMWHNA N OPEBECUHDI.

Loctite® 3026

dnokecuaHaa cMmona ansa
CyOooCTPOeHMA

HapexHbln 1 4ONroBEYHbIA PEMOHT.
BoaoHenpoHMLaemMocTb, CTOMKOCTb
K TONSNBY, OKpalumBaemocTb. OT-

BepxaeHue 3a 60 MUH.; nonHasa no-
numepusaumA 3a 4 4. He HaHocuTe

3TOT NpofyKT Ha Loctite® 3026. CHa-

yana sarpyHTyiTe noBepxHOCTb Npu
nomoLy npamepa. neanbHbii pe-
MOHT KOPMyCOB M3 apMoLieMeHTa

¥ CTEKNonnacTuka. PEMOHT Komnmo-

HEHTOB U3 AepeBa, CTanu, Hep>xaBe-

IOLLeN CTanu, YyryHa 1 anoMuHua.

Loctite® 3028

Habop ana pemoHTa
n3genui u3 cTeknoniactTuka

[1ByXKOMNOHEHTHaA nonuacupHaa
cmona ¢ apmMupytolwmm matom. B Ha-
60p BXOAUT CMONa, OTBEPANTENb,
CTEKIONNACTMKOBBIA MaT, Yallka,
nonarka n kuctb. OTBepXxaeHne 3a
10 MuH; nonHaa nonumepms. vep. 30
MuH. CKnenBaHne pasnnyHbIX Mate-
puanos, Hanp., AepeBAHHbIX nepe6o-
pok v Kopnyca u3 GRP* unu metan-
nos v nnactmacc. PopmoBaHue 3 5
MPOYHbIX BANMKOB, K KOTOPbLIM Npu-
COEAVNHATCA YCUNUTENN U NaHenu.



B BbicoKaA NpoOYHOCTb Ha cXaTue

CocTtaBbl C MeTalJIM4eCKuMmu
HanoNHUTeNnaAMM

B BO3MOXHOCTb Bbl60pa HanonHutenAa 3 ctann n antoMmMHNA

B [locne oTBepPXXAEeHNA NOBEPXHOCTb MOXET NnoABepraTbCA MexaHn4deckom obpaboTke,

CBEPIIEHVIO U Hape3aHuo pe3bbbl
B [TpeBocxogHaA CTOMKOCTb K BO3AENCTBUIO arpeCcCUBHbIX Cpes

PeMOHT nnm BoccTtaHOBIeHWE NOBPEXAEHHbIX AeTanen?

PeweHue

LnatneBka

3471 A&B

Xuaokun coctas

3472 A&B

MaTepuan petanu

BbicTpana
nonumepmnsauma

3473 A&B

ANOMUHUIA

YHnBepcansHOCTb

3475 A&B

TepMOCTOMKOCTb

3479 A&B

MeTannnyeckne
Tpywmeca getanu

MN3HOCOCTOMKOCTb

3474 A&B

OnucaHve 2-X KOMI. 3MOKCUA, 2-X KOMI. 3MOKCUA, 2-X KOMI. 3MOKCUA, 2-X KOMI. 3noKcug, 2-X KOMIM. 3MoKcua, 2-X KOMI. 3noKcug,.
COOTHOLWIEHME KOMMOHEHTOB CMECK N0 06 bEMY 1:1 1:1 1:1 1:1 1:1 1:1
COOTHOLIEHNE KOMMOHEHTOB cMecu no secy100 : 100 100 : 100 100 : 100 100 : 100 100 : 100 100 : 100

JKn3HecnocobHOCTb 45 MyH 45 MyH 6 MVH 45 MyH 40 MyH 45 MyH
TexHonorn4yeckanA NPOYHOCTb 180 MuH 180 MuH 15 MuH 180 MuH 150 MuH 180 MuH
LiseT Cepbliii Cepbin Cepbliii Cepblin Cepbin Cepblii
BAaskocTb LLiInatneska XKunpkuin coctaB LLiInatneska LinatneBka LLiInatneBka LLiInatneBka
Mpo4HOCTb Ha caBUr (MET. NNacTUHbI,

06pab. NecKOCTPYNH. Cnocobom) 20 H/mm? 25 H/mm? 20 H/mm? 20 H/mm? 20 H/mm2 20 H/mm?
IMpoYHOCTb Ha cxaTune 70 H/mm? 70 H/mm? 60 H/mm?2 70 H/mm? 90 H/mm2 70 H/mm?
Paboyan Temnepatypa no 120 °C no 120 °C no 120 °C no 120 °C no 190 °C no 120 °C
YnakoBka 500 r Habop 500 r Habop 500 r Habop 500 r Habop 500 r Habop 500 r Habop

. Mpumepbl NpUMeHeHUA

Loctite® Hysol® 3471 A&B

2-X KOMIMOHEHTHbI cTaneHa-
MONTHEHHbIN 3MNOKCUAHbIN CO-
cTaB A/1A peMOHTa U BoccTa-
HOBJEHUA U3HOLLEHHbIX Me-
TannuMyecknx geTtanen

PemOHT Tpyb n 0TNnNBOK, Tpe-

LWMH B Kopnycax n obopyno-
BaHUK.

Loctite® Hysol® 3472 A&B

2-X KOMIMOHEHTHbI cTaneHa-
MOSTHEHHbIN XXUOKUA 3MOK-
CUAHbIV cOCTaB AfiA peMoHTa
1 BOCCTaAHOBMIEHUA U3HOLLIEH-
HbIX MeTannuyeckux getanen

PemOHT Tpyb n 0TNMBOK, Tpe-
LUMH B Kopnycax n obopyno-
BaHuu. M3rotosnexHne copm,
WHCTPYMEHTA N OCHaCTKM.

Loctite® Hysol® 3473 A&B

2-X KOMMOHEHTHLIN cTaneHa-
MOSTHEHHbIN 3MOKCUAHbBIA CO-
cTaB 6bICTpPOW Nonumepusa-
UMM AnA aBapuiHOrO PEMOH-
Ta U BOCCTAHOBNEHMA U3HO-
LUEHHbIX MeTalIM4ecKnx ae-
Tanen

PeMoHT Tpy6 1 OTNUBOK, Tpe-
LWKMH B Kopnycax 1 obopyno-
BaHuW. MIarotoBneHue copwm,
WHCTPYMEHTA M OCHACTKM.

Loctite® Hysol® 3475 A&B

2-X KOMMOHEHTHBbIN 3noKcua-
HbIA COCTaB C artoMUHMEBbBIM
HanonHuTenem anAa peMmoHTa
1 BOCCTaHOBJ/1IEHNA U3HOLUEH-
HbIX MeTann4ecknx getanemn

PemoOHT Tpyb n 0TNnBOK, Tpe-

LWWH B Kopnycax u o6opyno-
BaHUW.

Loctite® Hysol® 3479 A&B

2-X KOMMOHEHTHbIN 3MOKCHA-
HbIA COCTaB C antoOMUHNEBBLIM
HanonHUTEeNneM AnA peMoHTa
1 BOCCTAHOB/EHNA N3HOLLEH-
HbIX MeTannnyeckux getanewn
paboTaromx Npu BbICOKON
Temneparype

PeMOHT Tpy6 1 OTNMBOK, Tpe-

LWUMH B Kopnycax n obopyno-
BaHUW.

Loctite® Hysol® 3474 A&B

2-X KOMMOHEHTHbI 3noKena-
HbIi COCTaB C MUHEPaSbHBIM
HanonHutenem, opmmpyto-
LMIA caMmocMasblBatoLLyoCA
NMOBEPXHOCTb, CHKAIOLLYIO U3-
HOC NPV TPEHUWN CKOMBbXKEHWA
NoABWMXKHbIX YacTen

MpenHasHaveH anAa Metannu-
YeCKMX NMOBEPXHOCTEN, Noa-
BEPYXXEHHbIX TPEHWIO.




B BoccTaHoBMNEHNE U3HOLLEHHbIX I'IOBerHOCTeVI

B /13HOCOCTOMKOE NOKpbITUNE
B VYBenunueHue cpoka cny>kbbl n3genumn
B BO03MOXHOCTb HAHECEHUA LUNATENEM UNN KACTBIO

N3HOoCcOCTOMKUE KOMMNayHAbI

PeMOHT 1 BOCCTaHOBJIeHMEe U3HOLIEHHbIX NOBEepPXHOCTEen?

Temnepatypa go 230°C

Menkne nnn KpynHole 36p83I/IBHbIe YyacTuubl HanoAHNTenNA?

KpynHble

Bbicokue ynapHbie
Harpyskm

Menkune

NMHeBMaTU4Yeckoe BO3aenNCTBME

ToncTbln cnon

Temnepatypa po 230°C

ToHKaAa nneHka

Temnepatypa go 205°C

PelueHue 7230 7219 7229 7234

Onucaxve BblicokoTemnepaTtypHbIi M3HOCOCTOMKUIA KOMMayHA, ANA BblcokoTemnepaTtypHbii BbicokoTemnepartypHaa
W3HOCOCTOWMKMIA KOMMAyHJ, paboTbl NpY yAapHbIX HAarpy3kax  M3HOCOCTOWKMWIA KOMMNayHz, AnA M3HOCOCTOVKAA LunaTneBka
3aWmMTbl NHEBMATUYECKUX CUCTEM

Liset Cepbint Cepbinn Cepbinn Cepbinn
Makc. Temnepatypa 230°C 120°C 230°C 205°C
COOTHOLLEHNE KOMMOHEHTOB CMECU MO 06beEMY 4:1 2:1 4:1 2,75 :1
>Kun3HecnocobHoCTb 30 MyH 30 MyH 30 MyH 30 MyH
Bpema oTBepxaeHmA 7 - 9 yacos* 6 4yacoB 6 - 8 yacos* 8 - 14 yacos*
Ynakoska KomnnekT 10 kr KomnnekT 1 kr KomnnekT 10 kr KomnnekT 1 Kkr

* AnA AOCTWXXEHUA MaKCUManbHON TemMnepaTypHOM CTOMKOCTW Heobxoauma nonmMepusaumna npy Harpese

‘ . Mpumepbl NnpUuMmeHeHuna

Loctite® 7230

BbicokoTemnepaTypHbii
N3HOCOCTONKMWI KOMMAyHA,

HaHocumbIv Wwnartenem kom-
nayHa, sawmwarowmn ot ab-
pasuBHOro M3Hoca TpyLumeca
petanu. Vicnonb3yeTcA ana
BOCCTaHOBJIEHMA U 3aLUMThI
KaHasoB, KOpMyCcoB HacOCOB,
KONEH, UMKITOHOB 1 06opyao-
BaHuA AnA obpaboTku mare-
pvanos.

Loctite®7219

M3HocoCcTOMKUIA KoMnayHz
anA paboTbl NpY yaapHbIX
Harpyskax.

YNpoYHEeHHbIN cocTas, Norno-
LaoLWNIA yaoapHble Harpy3ku.
PekomeHayeTcA ncnons3o-
BaTb B T€X MecTax, rae mme-
10T MecTo abpasnBHbIA U3HOC
npv TPEHWUU U yoapHbIE Ha-
rpy3Ku.

Loctite® 7229

BbicokoTemnepaTypHbIii
N3HOCOCTONKNI KOMMAyHA,
ONA 3alUnTbl MHEBMAaTUYeC-
KUX CUCTEM

CTonkocTb K Menknm abpa-
3MBHbIM YacTULaM B KONeHax
Tpy6 NHEBMATNYECKMX KOH-
BENEPHbIX CUCTEM.

Loctite® 7234

BbicokoTemnepaTypHas
M3HOCOCTOlKanA LnaTneska

[Napgkoe, N3HOCOCTOMKOe,
NPOYHOE, HU3KODPUKLMOH-
HO€E MOKPbLITUE ANA CHUXE-
HWUA TYpOYyNEeHTHOCTU 1 KaBu-
TAUMOHHOTO U3HOCAa B TaKUX
y3nax Kak Kopryca HacocoB
U TYypOVHBI.
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Ouucrtka

B OuucTka n obes3xnpusaHne getaneun
B VpaneHue OTBEePXXAEHHbIX OCTaTKOB NPOAYKTOB

B Ouuctka I'IOBGpXHOCTGI?I, nepen ncnonb3oBaHnem KﬂeeB/FepMeTI/IKOB JNokTant

B [logpasgen "Ounctutens ana pyK" BkodaeT B ceba aa apPeKTUBHDIX,

MArKnXx n 6mopa3narae|v|b|x o4ucTuTenAa onAa pyk.

Bam HY>XeH Oo4UucTuTesnib AJ1A pyK Ui o4ucTuTtTe b

AnA petanen/nosepxHocten?

OuncTtutens Ana pyK

Ypanenua kpacku unu — OuncTtka pyk obLiero

OA

Ouuctutens onAa getanen/noBepxHocTen,
HanpumMep, 06paboTaHHbIX AeTanen

Bbl ounuaeTe anekTpuyeckme KOHTaKTbl?

HET

Bbl ynanAeTe ctapyto npoknanky?

OA HET

OuuctuTenb n

Ounctutens ana Tpyb ns He-

Bonblume NoBepxHOCTH,
Hanpumep, paboyune
NOBEPXHOCTU

CMOJbI C PYK Ha3Ha4yeHuA obesxupusartersib nnactuduumposaHHoro NBX
PeweHue 7855 7850 7039 7200 7063 7044 7840*
yaanuTtenb NPoKiaaokK
Onucanve OuncTuTenb onAa pyk OuncTuTenb AnA pyk A3p030s1b AfIA OYUCTKN KOHTAKTOB Ypanutenb NpoKnanok OuncTuTenb 1 06e3xprBaTesb OuncTuTenb OuncTuTenb 1 obesxupusaresb
YnakoBka ®nakoH 400 mn ®dnakoH 400 mn Aapo3sonb 400 mn Aaposonb 400 mn A3po3onb 400 mn Bbanka 1 n PyuHolt Hacoc-cripe 750 mn

[Hosartop ¢ Hacocom 1,75 n [osartop ¢ Hacocom 3 n

Kanuctpa 10 n, 604ka 200 n

Kanuctpa 5 n, 604ka 20/200 n

* ANA OOCTUXKEHNA HaunyyLWnx pe3ynbTaToB nepeq CKensaHmeM o4UCTUTb NOBEPXHOCTH NpoaykTom Loctite 7063

Mpumepsbl

npuMeHeHunA

Loctite® 7855
Ounctntens ana pyk

Loctite® 7850
Ounctntens anA pyk

oy YpanAaeTt Kpacky, cMony
" n knen. Buopasnaraembii
N HETOKCUYHBIN.

QuucTtuTens AnA pykK Ha oc-
HOBE HaTypasibHbIX 3KCTPaK-
TOB, HE CoAepXaLUnii MUHe-
panbHoe macno. buopasnara-
embin. CoaepXuT nepso-
KNnaccHble 0CBEeXUTeNu anA
KoXu. OunwaeT ¢ Bogown

n 6e3 Hee. YanAeT CUMbHYIO
rpA3sb, CMasKy 1 Macso.

Loctite® 7039

A3p030nb A1A O4UCTKU
KOHTaKTOB

He paspywaeT n30nAumMoH-
HbI Nak. [nAa 04MCTKN anek-
TPUYECKUX KOHTaKTOB, pere,
pacnpenenuTesnbHbIX YCT-
poucTB U T.4. BbITecHAeT
Bnary u coopmMmpyeT 3alumT-
HYIO MMEHKY.

Loctite® 7200
Ypanutenb Npoknagok

Loctite® 7063
QuucTtuTtens n obesxxnpuea-

Loctite® 7044

Ouuctutenb anAa Tpyb m3 He-

VaanfAeT ocTaTku OTBEpX- Tenb nnactudguumposaHHoro MBX

OEHHOro repmeTuka ¢ 60onb- QuucTtuTenb He oCcTaBnAlo- 7044 — pacTBopuTenb (HE Ha
LUMHCTBA NOBEPXHOCTEN 3a UM HafneTa Ha NOBEPXHOCTU  BOAHOW OCHOBE), HE coaep-
10-15 MuHYT 6€3 npumeHe- - npeaneH AnAa O4YUCTKU ne- Xawmn xnopdgTopyrnepoa
HMA MexaHN4eckon 06paboT-  pen CKNeMBaHWEM U repMeTU- U NpefHasHa4YeHHbI anA
KW. 3aumen. CoBMECTMM C MeTan- O4YUCTKU U 06e3>XXMpuBaHnA
namu, CTEKITOM, Pe3UHOM, nosepxHocTu Tpy6 n3 MNBX
60MbLIMHCTBOM NnacTmacce nepen cKneumBaHmaAM ux npo-
W OKpalLeHHbIMK NoBepxHOCc-  AykTom Loctite 5004
TAMW.

Loctite® 7840

Ouuctutenb n obesxxmpusa-
Tenb

Buopasnaraemblil, HETOKCWY-
HbIA M HETOPIOYNIA NPOJYKT,
He cofepxalymin pacTBopuTe-
nA. PacTBopAeTcA BOJOWN.
BHeceH B USFA -C1. Ypana-
€T cmasky, macno, COX

1 rpAsb.
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B YckopeHve oTBepXAeHuA npoaykTos Loctite,
Jaxke npu HU3KUX TemnepaTypax

B ObecneyeHne aare3nm K HeCMa4ymBaeMbIM NOBEPXHOCTAM

Bam Heo6xoaum npanmep Unu akTtusaTtop?

[loarotoBKka NoOBepPXHOCTU

AkTuBartopbl u NMNpanmepsbl

YrydweHnve aareanm K cneunmuyHbIM NOBEPXHOCTAM

YnydweHne aaresvmm K
TPYAHOCKeMBaeMbIM MaTepuanam,
Hanpumep, PE, PP, PTFE, Santo-

YckopeHne oTBepXaeHua?
Bonbline 3a3opbl Unu Temnepartypa
nonumepusaumm <5°C?

pren n TepmoanacronnacTtam YckopeHue
nonnMvepunsaunm
Knees ObICTPOro C npoaoykTtamu Loctite 222, 243,
OTBEPO)KEHUA, 2071, 290, 518, 5203, 5205, 5208,
C npoayKTamy Loctite 401, 406 Takux Kak: 542, 572, 577, 603, 638, 641, 648
’ ’ 401,406, 431, mnn 660
Mpu npumeHeHwnn ¢ npogykTamn 5220, 5225, 5226 431, 454, 480 nnn 4850 Py ek
PeweHue 7251 7252 7253 7239 7458 7240
OnucaHue Mpavimep Mparimep Mparimep Mparimep AKTMBaTOp AKTMBaTOp
Liset YepHbIn YepHbIn BecuBeTHbIN BecuBeTHbIN BecuBeTHbIN CwvHe-3eneHbin
YnakoBka 25 mn, 200 mn 25 mn, 200 mn 25 mn, 200 mn 4 mn 500 mn [osatop ¢ Hacocom 90 mn

Mpumepsbl
npUMeHeHuA

Loctite® Mpainmep 7251

CkneunBaHne/repmeTmsauma
nnacTmacc, OKpaLleHHbIX Ma-
Tepuanos u gepesa.

Loctite® Mpaimep 7252

CknenBaHne/repmeTmsauma
CTeK/a v rnasypoBaHHbIX Ma-
Tepuanos.

Loctite® Mpaimep 7253

CknenBaHve/repmeTmsauma
HeOKpalLLEeHHbIX MeTannnyec-
KX MOBEPXHOCTEMN.

Loctite® 7239

Mpanmvep obLero HasHa4ve-
HWUA, I'IpI/IMeHFleMbII7I AanAa Bcex
TUNOB NPOMbILLTIEHHbIX
nnacTtMmacc anAa ysennyeHuA
aare3vu Knees MOMEHTasb-
HOro oTBep>XXaeHuA.

Loctite® 7458

Monumepmnsaumna N3nUWKoB
Knes

MuHuMm3auma obpasosaHuA
6enoro opeona BOKpYr Kne-
€BOro LWBa 1 onTuMmnsauma
NMPOYHOCTU CKIEeMBaHuWA.
Cnabbii 3anax. MNpumeHeHne
B TEX Cryyanx, Korga 4pes-
Bbl4aliHO Ba>kHa CKOPOCTb
nonMmMepru3aummn 1 BHELIHUA
BWA n3penua (OBHOPOAHbLIN
KNneeBoOu LLUOB).

Loctite® 7240

AkTnBaTop 6e3 pacTBopuTe-
A AnAa yBenn4eHmnAa CcKopo-
CTn OTBep>XAeHnA Ha nac-
CUBHbIX MOBEPXHOCTAX, TaKUX
Kak: Hep>xaBetowan cTarb,
aJ'IIOMI/IHI/II7I, mMeTannbl C ranb-
BaHOMOKpPbITMEM U Naccmneun-
poBaHHble MeTannbl.
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MpoAaykTbl AnA
ObICTPOro pemMoHTa

B [103BONAIT OLICTPO OTPEMOHTMPOBATL MOBPEXAEHHbIE U NOMNHYBLUNE TPYObI,
TPaHCMNOpPTEpPHbIE NEHTLI U NMPUBOAHbIE PEMHU, & TaKXe Apyrne aetann u3 pesuvHol

B [epMeTM3npyoT pe3epByapbl U EMKOCTU, BOCCTaHABNIMBAIOT METaN/IMYECKME AeTanm
B /wvetoT B cBOEN ramme Habop AnAa pemoHTa unu narotoeneHna O-obpasHbiX Komned,

a TakXXe nHOnKatop Hann4mA yTeydyku rasos

ABapuUiHbIA PEMOHT

3anonHeHne 3a30poB.,
nycTOT uUnn
nsonAumA Tpy6

‘ . Mpumepbl npumMeHeHNA

Loctite® 5007
MonuypeTtaHoBaa neHa

MonuypeTaHoBaa neHa Bnax-
HOCTHOIO OTBEPXAEHUA, KO-
TOpaA pacwmpAeTcA 1 3anon-
HAET 3a30pbl U NyCTOThI. [ep-
MeTu3auma OTBEPCTUN B CTe-
Hax Yyepes KOTOpble NMPOX0-
AAT TPy6bI, N30NALMA CUCTe-
Mbl TPy6ONpoBOAOB 1 pes3ep-
BYapoB, 3arofiHeHwe wweneun
BOKPYr ABEPEN N OKOH, Tpacc
kabenen. OTBEPXAEHHbIV
marepwuan MoXHo obpabathbl-
BaTb Ha CTaHke, 3a4uwatb
LUKYPKOW 1 OKpaluMBaTh.

PemMoHT unu 3ameHa
YNNOTHUTENbHbIX
Konew,

Ha6op anA narotoBneHua
0-06pasHbix Konewy

Loctite® O-Ring kit
Habop ana nsrotosnexHusa
0-06pasHbIx Konetl

[Mo3BonAeT UCKNOYUTL HaNn-
ynMe CKNaacKoro 3anaca Ko-
neL pasfuyHbIX pasmMepoB.
YRnoTHeHnA BOAO- 1 Macno-
CTOMNKME C MPOYHOCTLIO pesu-
Hbl.

Habop copgepxwuT: 7 cTan-
LapTHbIX TUNOPa3MepPOB XTry-
TOB U3 HATPUIIBHON PE3VHBI,
npucnocobnexHve ANa ux pes-
KN 1 coegmHeHua, 6esonac-
HbI HOX U KIe MOMEHTasb-
Horo oTeBepXaeHua Loctite
406*.

* anAa Poccumn kneit 406 noctaBnAeT-
cA Mo oTAeNbHOMY 3aKasy

3anonHeHne oTBep-
CTWW, BblpaBHMBaHWE

CBapHbIX LWBOB, PEMOHT
HECTPYKTYPHbIX MO-

BpEeXAEeHNN?

Loctite® 3463
Bpycok Metal magic steel

KnsHecnocobHoOCTb nocne
CcMeLwmnBaHuA - 3 MUH, NonHoe
oTBepxaeHue - 10 MuH.
[IBYXCNOWHbIN 3NOKCUAOHDBIN
6pyCcoK CO CTanbHbIM Hamo-
nHuTenem. Xopowaa aare-
31A K BNaXXHbIM NOBEPXHOC-
TAM, BO3MOXHa NonuMepunsa-
umA nopa BoAow. Beicokasa
XMMUYECKaA N KOPPO3MOHHaA
CTONKOCTb. OTBEPXAEHHbBIV
NPOAYKT MOXHO CBEPNUTD,
obpabaTbiBaTh HAMUITBHUKOM
1 oKpawwmBaTtb. VigeaneH anA
6bICTPON repMeTU3aumnn pe-
3epByapoBs 1 Tpyb. BoipaBHu-
BaeT CBapHble LBbI, 3aMnos-
HAET HebosbLUne TPELUMHbI

B OT/IMBKax 1 BOCCTaHaB/M-
BaeT npocnabneHHble 6onTo-
Bble OTBEPCTUA.

ANSI/NSF Ctanpapt 61.

BbiaBneHnue
yTeuyku rasa?

Loctite® 7100
MHamkaTop yTe4vkun ra3os

Ob6neryaeT onpeneneHvne
MUKPO N MakKpo YTEYeK B ra-
30BbIX cuctemax. He Bbi3bl-
BaeT Koppos3uun. PekomeHay-
€TCA ANnA BCex ra3oB M raso-
BbIX CMEecel, 3a UCKMOYEHU-
€M 4YMCTOro Kucnopoaa.

[epmeTnsauma
Tpy6?

Loctite® 5070

Habop ana peMoHTa
Tpyb6onposoaos

PeMOHT HerepMeTu4HbIX TPy6
3a 1 yac 6e3 npuMeHeHuA
WHCTpyMeHTa. Makcumans-
HaA paboyas Temneparypa
120 °C. NMpocTon B npumeHe-
HWUW PEMOHTHbIN Habop. Nc-
nonb3yeTcA ANnA cpegHe-

1 BONrOCPOYHOTO PEMOHTa

1 ycuneHuA cnabblX MecCT.
Habop conepXunT 3almTHbIe
nepyatku, 6pycok Loctite
3463 Metal magic steel

N CTEKMONMAaCTUKOBYIO NIEHTY,
NPOMUTaHHYIO YpeTaHOM.
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4 O6opynoBaHue aonA Ao3vpoBa-
HUA U HaHeCeHUA NPOAYKTOB

B O6opynoBaHve ANA A03UPOBaHWA U HaHeceHnA NpoaykToB Loctite npeaHasHayeHo
ANA 6bICTPOro, TOYHOrO, YACTOTO U SKOHOMUYHOTO UX NMPUMEHEHUS.

B Huxxe NpMBOAMTCA ONMMUCaHME HEKOTOPbIX YCTPOWMCTB, KOTOpble Hambonee NonHo
NOAXOAAT ANA NPUMEHEHUA C PEMOHTHOW raMMOiA HalLMX NPOAYKTOB.

h

e

Loctite® 97001

Py4Hon nepuctansTnyeckumn
[fosarop

Hepoporon py4Hon gosarop,
JIErKO M NIOTHO HAaBUHYMBA-
IOLLNIACA Ha ropsioBuHY chna-
koHa Loctite 50 mn n 250 mn.

Loctite® 97002
Py4Hon nHeBMaTnyeckun
niucTonet

HaHeceHnne npoaykToB Loc-
tite n3 250 mn Ty6 1 300 MmN
KapTyLuen.

Loctite® 97006

LLinpuueson posatop
C undpoBbLIM AncneeM

[MONHOCTBIO MHTErPUPOBaH-

HaA cMcTema no HaHeceHuto
NPOAYKTOB Pa3fINyHON KOH-
cucTeHumm n3 10 mn wnpwm-

LIOB.

Loctite® 97262

Mon6opoyHbIN Habop HacapoK

Habop Hacanok pasnuyHbIx
TMNOPa3MepoB 1 BUAOB AnA
Bblbopa ONTUMarnbHOro Bapu-

Loctite® 97008/97009

MonyaBTOMaTnyeckme
KOHTpOnepsl

[MonHOCTLIO MHTErpupyemble
nonyaBTomMaTn4eckue cucre-

Loctite® 97121

KnanaH noga4v npogykTta

KnanaH c nHeBMaTU4ecKum
NpYBOLOM AJIA UCMOJb30Ba-
HWA C KOHTpOMIepamm

aHTa OnA HaHeceHuA npoayk- Mbl MO HAHECEHWIo Knes. 97008/97009.
ToB Loctite.
Loctite’ 96001 Loctite® 97033 Loctite® 97035

[BonHoOM Wwnpwvy ana
SMOKCUAHbIX COCTaBOB

Loctite® 96003
[BonHon wnpuvy ana
3MNOKCUAHbIX COCTaBOB

ABTOMaTM4YECKOE CMELLnBa-
HNe KOHCTPYKUUOHHBIX KrieeB
Loctite B Heobxoanmom cooT-
HOLLIEHUN, Konn4ecTBe, 6e3
noTepb.

Y® cuctema nonvmepusaumu
CO CBETOBOJOM.

MowHana To4e4Hana cuctema
nonuMmepusaumm - YO tun A
1 BUAMMBIN CBET (ronybon
CBET) - AnA 6bICTPOro oT-
BepxaeHuAa YO knees Loc-
tite. peanbHaA yctaHoBKa
OJ1A7 MaccoBOro NPOU3BOACT-
Ba C KOPOTKMM BPEMEHEM
umKna.

UVALOC Flood System

Bbicokaa MowHOCTb, Ha-
cTonbHaA cuctema. Metan-
noranongHasa namna MoLu-
HocTbto 1000 BT ana obny-
YeHuMA ynbTpadroneTom
Tna A, C n Buanmoro
crnekTpa.

Homep
npoaykTa

222

222

222

243

243

243

248

248

268

268

270

270

270

2701

2701

2701

290
290
290
302
3020
3022
3022
3024
3025
3025
3026
3028
322
330
330

3421 ASB
3421 ASB
3421 ASB
3421 A
3421 A
3421 B
3421 B
3430 ASB
3430 A3B
3430 AB
3430A
3430B
3450 ASB
3463

3471 ASB
3472 ASB
3473 ASB
3474 A&B
3475 A&B
3479 ASB
350
350
352
401
401
401
401
406
406

HameHoBanue npopykta

®uikcaTop pe3bOBbIX COBAVHEHM,

cnabasi npo4HOCTb *

dukcatop pe3bOoBbIX COBAVHEHNIA,

cnabasi NpoYHoCTb *

dukcatop pesbOOoBbIX COBAMHEHUI,

cnabasi NpoYHoCTb *

dukcaTop peabOOBbIX COEAMHEHIH,

CpenHsA NPOYHOCTb, XK *

dukcarop pe3b6OBbIX COEAMHEHII,

CPEAHSIA MPOYHOCTD, XKW *

dukcarop pe3b6OBbIX COEAMHEHII,

CPEAHSIA MPOYHOCTb, XUAKWIA *

®uikcaTop pe3bOBbIX COBAVHEHM,

CpenHsis NPOYHOCTb, NAcTo06pa3Hblii *

dukcatop pe3bOOBbIX COBAVHEHNIA,

CpeAHsisl IPOYHOCTb, NacToo6pasHbIii *

dukcatop peabOOoBbIX COBAMHEHII,

BbICOKasA POYHOCTb, NacTo06pa3Hblii *

dukcatop pe3bBOBbIX COEAMHEHIH,

BbICOKasi MPOYHOCTb, MAcTO06pasHbIA *

dukcarop pe3bBOBbIX COEAMHEHII,

BbICOKas MPOYHOCTb, XMAKMIA *

dukcarop pe3bGoBbIX COBAMHEHNIA,

BbICOKasA MPOYHOCTb, XUAKUIA *

®uikcaTop pe3bOBLIX COBAVHEHM,

BbICOKasA MPOYHOCTb, XUAKUIA *

dukcatop pe3bOoBbIX COBAVHEHNIA,

BbICOKas POYHOCTb, XUAKUIA

dukcatop pesbOOoBbIX COBAMHEHII,

BbICOKas! MPOYHOCTb, KUK

dukcatop pe3bOOBbIX COEAMHEHIH,

BbICOKas MPOYHOCTb, KUK

®ukcatop pe3bOOBbIX COBAMHEHNIA, KanUIISIPHbIA
®ukcaTop pe3boBbIX COBAVHEHNHA, KanMANSPHbIV
dukcarop pe3bGOBbIX COBAMHEHNIA, KANWIISIDHbIA
YO kneit

Kneii-repMeTuK fnsi pvkcaLym Npoknagok, asposoib
3MOKC. COCTaB CO CTEKNOMIACTUKOB. HANONHUTENEM
9MOKC. COCTaB €O CTEKIIONIACTAKOB. HAMOMHUTENEM
3nokc. cocTas ¢ reNbKOYTOBbIM Harno/IHUTENIEM
ONOKCUAHBIIA COCTaB A1t CYAOCTPOEHMS
MOKCUAHBINA COCTaB /NS CYIOCTPOEHMS!
AnoKeupHbIA cocTas

Habop 151 peMoHTa cTeksonniacTuka

YO kneit

Ha6op MULTI-BOND *

KOHCTPYKUMOHHBIA KNei, apMUPOBaHHBIN,
HECMeLLMBAEMbIN *

ANOKCUAHBIN COCTaB, YHUBEPCAIbHbIN

ANOKCUAHBIA COCTaB, YHUBEPCAIbHBIA

ONOKCUAHBIN COCTaB, YHVBEPCAIbHbIN

MOKCUAHBIA COCTaB, YHUBEPCAbHBIN

ONOKCUAHBIIA COCTaB, YHUBEPCATbHbIN

ANOKCUAHBIN COCTaB, YHUBEPCAIbHbIN

ANOKCUAHBIA COCTaB, YHUBEPCAIIBHBIA

AMOKCUAHI COCTaB, BbICTPast MonuMepH3aLMs
AnoKCUAHBIA cocTas, BbICTPast MoNMMePH3aLIVS
9NOKCUAHI COCTaB, BbICTPas NonvuMepH3aLMs
9noKCUAHBIA cocTaB, GbICTpas MoNMMepH3aLIVs
AnoKeuAHBIA cocTas, GbICTpas MoMMMepH3aLVs
3noKeuaHbIi cocTaB, BbiCTpas NoauMepusaLms
LLinatneBoyHas nacra B GopMe nanouku

(Metal Magic Steel™)

XKupkwit meTann S1, wnartneeka

Xupkuii Metann S2, xuakuii

XKupkwit meTann S3, BbicTpas NonMMepU3aLys
Kupkuit Metann M, 3HOCOCTOVKIA

XKupkwit meTann A1, yHUBEPCAIbHBIN

XKupkuit Metann HTA, TepmocToikuin

YO kneit

YO kneit

YO kneit

Kneit MOMEHTa/IbHOTO OTBEPXAEHIS, YHUBEPCANbHBIA *
Krie¥i MOMEHTAIIbHOTO OTBEPX/AEHNS, YHUBEPCATBHBIA *
Kneit MOMEHTaIbHOr0 OTBEPXAEHIS, YHUBEPCANbHbIA *
Krie¥i MOMeHTaIIbHOTO OTBEPX/AEHNS, YHUBEPCATbHBIA *
Krieii MOMEHTa/IbHOro OTBEPXAEHHS /Sl AN1aCTOMEPOB
Kneii MOMEHTa/bHOTO OTBEPXEHUS 151 NACTOMEPOB

Ynakoska

10 mn

50 mn

250 mn

10 mn

50 mn

250 mn

9 rp TIOGKK
19 rp TIOGKK
9 rp TIO6KK
19 rp TI06MK
10 mn

50 mn

250 mn

10 mn

50 mn

250 mn
10 mn
50 mn

250 mn

250 mn

400 mn
165 rp
560 rp
165 p
150 rp

560 mn
150 rp
Habop

250 mn

50/18 mn

315 mn
50 mn
200 mn
400 mn
1kr
20 kr
1kr
20 kr
2x24 mn
50 mn
200 mn
1kr
1kr
50 mn

114rp
500 rp
500 rp
500 rp
500 rp
500 rp
500 rp
50 mn
250 mn
250 mn
3rp
20rmp
50 rp
500 rp
20rp
500 rp

Homep
NSl 3aKasa

22214
22252
22212
24304
24333
24374

38274

38281

27016
27041
27051
19148
19149

19150
29011
29053
29071
19394
31458
34687
34688
34682
34681
34676
34843
34671
32256
24704

33066
33369
33050

36436

36435

25399

25739

31983
14673
14672
14671
14723
14670
15415
16970

35261
7224702
40120
40150
40180
40620
40680

IDH Homep

267358
231501
267359
135279
135278
135357

540498

540900

267380
232515
267381
195827
234853

234855
267397
233733
267398
88468
458645
323933
323934
323918
323917
323912
331663
323898
88301
230054

135407
248211
254055
530376
431949
431948
431948

142517

229177

265628
229176
229175
229174
195891
229173
195826
267423
196551
195552
87993

135428
233658
135431
233695
135438

Crp.

1
10
10
10
20
14
34
34
34
35
35
35
35
21
2

22
2
22
2
2
22

22
23
23
23
23
23
23

36
36
37
37
37
37
21
21
21
19
19
19
19
18
18

Homep
npoaykTta

4062
4062
431
431

454

2

g

g

480

480

4850
4850
5004
5004
5004
5007
5062

5063

5064

5065

5066

5068

5069

5070
510

510

510

5145
5145
518

518

5203
5203
5205
5205
5221
5225
5226
5331
5366
5367
5368
5398

5399
542
542
542
55
55
5699

561
572

572
574
574
5771
5771
5910

603

B Touck npoayktoB Henkel Loctite B paHHOM KaTanore no Homepam

HameHoBaHue nponykTa

Kneit MOMEHTaNILHOrO OTBEPXAEHNUS, KANWNSIPHIA
Kneit MOMEHTaNILHOrO OTBEPXAEHNS, KanNNSPHIN
Kneii MOMEHTanbHOro OTBEPXAEHMS,
YHVBEPCANIbHbINA, BbICOKAS BA3KOCTb

Kneii MOMEHTanbHOro OTBEPXAEHMS,
YHUBEPCAIbHbIN, BbICOKAS BSI3KOCTb

Kneii MOMEHTabHOrO OTBEPXAEHMS,
YHWUBEPCAIbHBIN, reflb *

Kneii MOMEHTaNLHOMO OTBEPXAEHMS,
YHVBEPCAIbHBIN, reflb *

Kneii MOMEHTaNLHOrO OTBEPXAEHMS,
YHUBEPCAITbHbIiA, refnb *

Kneii MOMEHTabHOro OTBEPXAEHMS,
YHUBEPCTbHBIiA, refb (Kapyiw) *

Kneii MOMEHTanbHOro OTBEPXAEHMS,

CTOAKOCTb K OTC/AMBAHMIO

Kneii MOMEHTanbHOro OTBEPXAEHMS,

CTOMKOCTb K OTCNANBaHUIO

ANacTUYHbIN Kieli MOMEHTAJIBHOrO OTBEPXAEHMS
9NacTUYHbIi Kieli MOMEHTA/IbHOrO OTBEPXAEHMS
YnnotHuTENb PE3b6OBbIX NIACTUKOBLIX COEAUHEHNIA
YnnoTHUTENb Pe3b6OBbIX MIACTUKOBLIX COEAMHEHMiA
YnnotHuTeNb Pe3b6OBbIX MNACTUKOBLIX COEAUHEHNIA
TMonuypeTaHoBasi nexa, benas

ANacTUyHbIA KNeli-repmMeTuK,

HU3KOMOZYNIbHBINA, YEPHbIN

ANacTUYHbIA KNeli-repMeTuK,

HU3KOMOZIYNbHbIA, CEPbIi

ONaCTUYHBIIA KNeii-repMeTuK,

HU3KOMOZLYNbHbIA, Benbii

ANacTUYHBIA KNeli-repmMeTuK,
CpEnHEMOLYbHBIA, YEpHbIN

AnacTUyHbIA Kneli-repmeTuK,
CpenHeMOoaYbHbINA, Cepblii

AnacTUyHbIA KNeii-repmMeTuK,
CpenHemopyNbHbii, Genbii

AnacTUyHbIA KNeli-repmMeTuK,
BbICOKOMOZYNbHbIA, YEPHbIN

Habop anst pemoHTa Tpy6onpoBoaoB
(DnaHueBbIi repMETUK, XECTKME AeTanm *
®naHueBbIi repMeTiK, XecTkue aeTam *
(riaHueBbIN repMeTUK, XecTkvie Aetanm *
ANacTUyHbIi KIeli-repMeTVK, HeATPIbHbIIA
ANacTUyHbIA KNeid-repmMeTIK, HeTPANIbHBIN
DnaHueBbIii repMETUK, XEeCTKUE AeTanm *
DnaHLeBbIf repMeTiK, XecTkue aeTam *
dopmuposaTenb NPOKNanoK, HU3Kasi MPOYHOCTb
dopmupoBaTeNb NPOKNAnOK, HU3kasi NPOYHOCTb
dopmupoBaTeNb MPOKNAAOK, AIOMUAHNIA
dopmupoBaTenb NPOKNanokK, aOMUHMIA
ANacTUyHbIA KNeii-repmMeTuK, Cepbii
AnacTUyHbIN Kneii-repmMeTuk, benbii
ONaCTUYHBIiA KNeii-repMeTVK, YepHbIA

YnnotHuTeNb pe3bBOBbIX MIACTUKOBLIX COEAUHEHNIA *

ANacTUyHbIi Kieli-repMeTyK, Npo3payHbii
ANacTUYHbIA KIel-repMeTyK, benbiit
ANacTUyHbIiA KNeli-repMETHK, YepHBIN
ANacTUYHbIA BbICOKOTEMMEPATYPHbIN
KIeii-repmMeTuK, KpacHblii

ANacTUyHbIiA BLICOKOTEMMNEPATYPHIiA
Kneli-repmMeTyK, KpacHbli

YnnotHuTeNb pe3bBbl, A1 MAPaBINYECKOro
V¥ MHEBMATUYECKOro 060PYAOBaH.
YnnotHuTeNb pe3bbbl, A1 MAPaBINYECKOro
¥ MHEBMATUYECKOr0 060PYA0BaHMS
YnnoTHUTENb Pe3bObl, A5 MAPaBAMHECKONO
1 MTHEBMATMYECKOro 060pYA0BaHMS
YANoTHUTENbHAS HUTL *

YNNOTHUTENbHAR HUTL *

DnaHueBbIii repmMeTuK, 1S 60MbLIMX
3330P0B; CTOMKOCTb K TOCONy *
YnnoTHUTENb PE3bOOBbIX COBAMHEHMI
YNNOTHUTENb TPYOHBIX COBAUHEHMH,
MeZ/IeHHast MoMMepu3aLvs

YANOTHUTENb TPYOHBIX COBANHEHMH,
Me//IeHHast MoMMepu3aLms

®naHLeBbIi repMeTuk

DnaHLeBbIf repMeTuk

YAnoTHUTENb TPYOHBIX COEANHEHMNH,

obluee HasHaueHue *

YnnotHuTENb TPYGHBIX COEAUHEHNIA,

obluee HasHaueHme *

ANacTMyHbIA GnaHLIeBbIi repmMeTyK,

1151 60MbLUKX 33300l

Kneit ansi GUKcaLmumM LUMMHAPUYECKIX COBLVHEHMI,
BbICOKas! MPOYHOCTb, /1 3aMaCTEHHbIX MOBEPXHOCTEN

Ynakoska ~ Homep
ANl 3aKasa
20rp 29405
500 rp -
20rmp 29392
500 rp -
10 mn -
20rp 45420
300 p -
300 rp -
20rmp 16613
500rp 16887
20rp 35303
500rp 35299
125rp 35237
250rp 35238
500rp 35239
600 mMn 165241
310mn 33389
310mn 33390
310mn 33391
310mn 33392
310mn 33393
310mn 33395
310mn 33396
2'x6'Habop 31968
50mn 51034
160 mn -
250mn 51072
40 mnHabop 24052
300 mn -
50mn 18967
300mn 19298
50 mn -
300mn 24197
50 mn -
300mn 26702
300mn 24809
300mn 36032
300mn 36033
100 mMn 23872
310mn 23968
310mn 23967
310mn 23969
310mn 25875
310mn 23970
10mn 16877
50mn 16878
250mn 16870
50 m -
150m 32560
300mn 21071
19rp mobuk 38281
50mn 57232
250mn 57240
50mn 57436
250 mn 57466
50mn 18945
250mn 57761
300mn 23854
10mn 16895

UHdopmauua no 3akasy npoaykLmum

NPOAYKTbI,
onoGpenHbie NSF
IDH Homep  Crp.
152922 19
284075 19
261800 19
234053 19
231100 18
195678 18
88526 18
234443 18
135250 18
135253 18
373358 19
373354 19
373962 12
373%64 12
373965 12
402690 44
263178 25
263183 25
263188 25
263192 25
263193 25
265544 25
263196 25
255861 45
135475 15
135476 15
135477 15
88318 24
335811 24
135480 15
435566 15
388178 14
170682 14
388179 15
191315 15
142509 25
400827 25
400831 25
142492 13
142494 24
142493 24
142495 24
195794 24
231230 25
135483 13
267431 13
267432 13
483283 12
270153 12
135270 15
540914 13
229360 13
135495 13
267437 14
135500 14
229342 13
234573 13
142491 15
229873 17



Homep
npoaykta

603
603
638
638
641
641

641

660

7039
7044
7063
7063
7063
7063
7100
7200
7219
7229

7230
7234

7239

7240
7251

7251

7252
7253

7253

7458
7500
7800
7802
7803
7840
7840
7840
7840
7850
7850
7850
7855
7855
7922
8001
8005
8007

8008
8008

8008
8009

8009
8011
8012
8012
8013
8014

8018
8021

48

HameHoBanve npopykta

Kneit ans dukcaumm LMAVHAPUYECKUX COBOMHEHIN,
BbICOKas! MIPOYHOCTb, 3aMAC/IEHHbIE NOBEPXHOCTM *
Kneii ans dukcaLmm LMAVHAPUYECKUX COBOMHEHIN,
BbICOKas! MIPOYHOCTb, 3aMAC/IEHHbIE NOBEPXHOCTM *
Kneii ans ukcaumm LMAVHAPUYECKUX COBOMHEHIN,
BbICOKast NIPOYHOCTb *

Kneii ans dukcaumm LMAVHAPUYECKUX COBOMHEHIN,
BbICOKast NIPOYHOCTb *

Kneii ans dukcaumm LMAVHADUYECKUX COBOMHEHIN,
CpepHsist MPOYHOCTb

Kneii ans dukcaumm LMAVHAPUYECKUX COBOMHEHIN,
CpepHsist MPOYHOCTb

Kneii ans dukcaumm LMAVHAPUYECKUX COBOMHEHIN,
CpepHsist MPOYHOCTb

Kneii ans ukcaumm LMAVHAPUYECKUX COBOMHEHIN,
TEPMOCTOMKMIA

Kneii ans dukcaumm LMAVHAPUYECKUX COBOMHEHIN,
TEPMOCTOMKMIA

Kneii ans ukcaLmm LMAVHAPUYECKUX COBOMHEHIN,
Ins 6onbLuMX 3330p0OB *

QuuCTUTENb KOHTAKTOB, a3p030Jb

Ouuctutens ans y-MBX Tpyd

OuuctuTenb Anst HeBONbLLIKX fiETaseid, a3po30/b
QumcTuTens A9 HeBONbLLIMX fiETanei, Hacoc
OuucTutenb ans HebonbLUMX AeTanen

OuucTutenb ans HeboMbLUMX AeTanen

WHpukaTop yTeuku rasos, aapo3ofb

Ynanutens npoknagok, a3po3osb

Y1aponpoYHbIit M3HOCOCTOMKMIA KOMNAYHE,
BbicokoTeMnepaTypHbiii KOMMayHA A1sl 3almThl
THEBMOCHCTEM

BbicokoTemnepaTypHbiii M3HOCOCTOKMIA KOMMayHA,
BbicokoTemnepaTypHbiii COCTaB C KepaMn4eckiim
HanNoNHUTENEM, Cepblit

[paiimep ans nnactMacc, ckneveaeMbix LIA

(BCE TMNLI NNACTMAcc)

AxTiUBaTOP ANSt aHA3POOHBIX MPOAYKTOB

[paiiMep Ans NNacTMAcC M OKPALLEHHBIX METAIOB,
ckievBaembix My

[paiiMep Ans NNacTMAcC U OKPALLEHHBIX METAIIOB,
Cknevsaembix MY

Mpaiimep ans crekna, cknensaemoro My

Mpaimep Anst HEOKPALLIEHHBIX METAIOB,
Ccknevsaembix MY

Mpaimep Anst HEOKPALLIEHHBIX METAOB,
Ccknevnsaembix MY

AxtuBatop

IMpeobpa3oBaresib PXaBYMHbI

LinHkoBoe NokpbiTve

JlakoBoe MokpbITe, a3po30/b

3aLmTHOE NOKPLITUE IS METNA

QuucTUTE b HA BOZHOW OCHOBE fU1s GONbLLMX AeTaneit
QuucTUTENb HA BOZHOW OCHOBE fU1s GONbLLMX AeTaneit
QuucTUTENb HA BOZHOW OCHOBE fU1s GONbLLMX AeTaneit
QuucTUTENb HA BOZHOW OCHOBE fU1s GONbLLMX AeTanei
Quuctutens pyk

Quuctutenb pyk

Quuctutenb pyk

QuucTUTeNb PYK OT KPAcKM, CMObI, Kiest
QuucTUTeNb PYK OT KPAcKM, CMObI, Kiest

MaroBO€ LMHKOBOE MOKPbITUE, a3p030Mb
MuHepansHoe Macno, aspo3onb *

TMokpbiTvie fis pemHeit, aspo3onb
MpotBo3aampHbiii coctas C5-A® ¢ coaepxaHuem
Mefu, a3po30iib

MpotnBo3aampHbiii coctas C5-A® ¢ coaepxaHuem
Meau, 19 HAHECEHUS KUCTbIO

MpotBo3aampHbiii coctas C5-A® ¢ coaepxaHuem
Meau, 1A HAHECEHUS KUCTbIO

TpotuBo3aaupHbiit cocTas C5-A® ¢ cosepxaHviem Meay
MpoTBO3aAMPHBII COCTaB NSt TAXENbIX YCIOBMiA
3KCTUyaTaLmu, NSt HAHECEHUS KUCTbIO
IpoTBO3aAMPHBII COCTaB NSt TAXENbIX YCIOBUiA
3Kcryaraumm

TepmocToiikoe a3po30sbHOE Macho As Leneit
MonubzeHoBast nacTa, 1l HAHECEHUS! KUCTbIO
Monu6aetoBas nacta

MpoTvo3aaupHbiit coctas N-7000 BbICOKOIA CTeneHn
QYMCTKY, ANl HAHECEHWS KUCTbIO

IMpoTBo3aavpHast cMaska s 060pyaoBaHMS
NLLIEBON NpOMTM *

PacTBopuTens pxas4vHbl, a3p030/b

CnMKOHOBOE Macno, aspo3osb

B lNMowuck npoaykToB

Ynakoska

50 mn
250 mn
50 mn
250 mn
10 mn
50 mn
250 mn
50 mn
250 mn

50 mn
400 mn

1n
400 mn
400 mn

100
200 n
400 mn
400 mn

1kr

10 kr
10 kr

4mn
90 mn

25mn

200 mn
25mn

25mn

200 mn
500 mn
1n
400 mn
400 mn
400 mn
200 n
750 mn
20

5n.
3n.
400 mn
100
400 mn
1,75n
400 mn
400 mn
400 mn

400 mn
113 1p

500 rp
3.6k

500 rp

3.6k
400 mn
500 rp
6.8 kr

500 rp
250 rp

500 mn
400 mn

Henkel Loctite B saHHOM kaTanore rno Homepam

Homep
NS 3aKa3a

16896
16897
63830
16973
16881
16880
16879
64832
16975

18956
26525
35240
24783
25457
28832
26732
31194
31034
31999

32005
32007

32933

19195

19187
19201

19465

19471
35305

26501
26509
26517
31054
31041
31052
31049
29621
30636
21963
31031
31030
34594
26461
314344

31950
37597

37592
37593

31956

37608
26465
31957
37634

31959
31960

31959
26469

IDH Homep

135280
88573
234795
234811
267442
136522
135523
234880
267443

229232
142538
373957
458648
195814
149293
250179
399181
458654
255891

255895
255896

254469

333359
333369

150093

19190
150094

150095

150096
373363
303403
150740
142535
142537
235343
235330
235341

235338
234258
234228
88239

235321

235320
331265
142525
458643

255851
503392

503147
503148

504219

504233
142526
504336
505464

504588
505467

458647
458646

Crp.

16

4
4
4
4
4

4
39

39
38

39

88

42

42
42

42

31
31

31
31

30

30
27
30
30

30
31

27
27

Homep
npogykTa

8023

8031
8060

8065

8101
8102
8102
8103
8103
8104

8105
8150
8150
8150
8151
8153
8154
8155
8156
8191
8192
8201
9466 ASB
9466 ASB
9466 ASB
9466 A
9466 B
9466 A
9466 B
9492 ASB
9492 ASB
96001
96003
97001
97002
97006
97008
97009
97033
97035

97121
97262

HameHoBanve npopykra

MpOTMBO33AMPHIV COCTAB /15 CYAOCTPOEHNS,

NS HAHECEHMS! KUCTbIO

OMYNLCHOHHOE Macso, a3p030b
[MpoTVBO3aAMPHbIN COCTAB C COLEPXaHMEM
ANOMUHUS

MMpoTuBo3aupHbiii cocTas C5-A® ¢ copepxaHuem
meam

Cmaska s Lieneid, aapo3onb

CMas3Ka C BbICOKVMY TEXHUY. XapaKTEPUCTUKAMI
CMa3Ka C BbICOKVMY TEXHMY. XapaKTEPUCTUKAMU
MonnbaeHoBas cmaska

MonnbaeHoBas cMaska

Cmaska /191 UCNI0Nb30BaHUS B MULLEBOI
MPOMBILLIEHHOCTH *

Cmaska 19 UCNI0Nb30BaHUS B MULLEBO
MPOMBILLIEHHOCTU™

[MpoTVBO3aAMPHbIN COCTAB C COAEPXaHUEM
ANOMUHUS

[MpoTVBO3aAMPHbIN COCTAB C COLEPXaHUEM
ANOMUHUS

[MpoTVBO3aAMPHbII COCTAB C COAEPXaHMEM
ANOMUHUS

[MpoTVBO3aAMPHbIN COCTAB C COAEPXaHUEM
ANOMUHYS, 33P0301b

[MpoTvBo3aMpHbIi COCTaB 63 coaepxaHus
MeTanna, aspososb

MonubzaeHoBbI COOPOYHBIA a3po30nb *
MonubzeHosast c60po4Has nacta
[MpoTvBo3aMpHbIi COCTaB 63 coaepxaHus
MeTanna

A3p030/1bHOE AHTUHPUKLIMOHHOE MOKPLITUE

€ MOnM6aEHOM

DTOPONNACTOBOE NOKPLITUE ANIS MULLEBOIA
MPOMBILLIEHHOCTH, a3P030/1b

5-Ti LieneBoi cnpeid, a3po3o/ib

9nOKCUAHBIA COCTaB [1st CTPYKTYPHOTO CKIEMBaHUS
ADMMPOBAHHbIA 3MOKCUAHbIA COCTaB st
CTPYKTYPHOTO CKNIEVBaHIS

9nOKCHAHBIA COCTaB A1t CTPYKTYPHOTO CKIEMBaHUS
9nOKCUAHBIA COCTaB A1t CTPYKTYPHOTO CKIEMBaHUS
9nOKCUAHBIA COCTaB 1Sl CTPYKTYPHOTO CKIEMBaHUS
9nOKCUAHBIA COCTaB 1Sl CTPYKTYPHOTO CKIEMBaHUS
IMOKCUAHI COCTAB ANt CTPYKTYPHOO CKMEMBaHMS
TepmocToiikuiA AMOKCUAHbIA COCTaB sl
CTPYKTYPHOTO CKIIEVBaHIS

TepmocToiikuiA AMOKCUAHBIA COCTaB Anist
CTPYKTYPHOTO CKNIEVBaHIS

[IBOiAHOI LUNPHMLL 151 AMOKCUIHBIX COCTABOB
[IBOiAHOI LUNPMLL 151 AMOKCUIHBIX COCTABOB
Py4Hoit nepuCTaNIbTUYECKMA HACOC

PyuyHOi NHEBMATU4ECKIA NUACTONET AN HAHECEHUS
coctasos 13 300 M. kapTyLueit

CucTema HaHeCeHUs! C LLINPULIEBOIA 03aTOPOM,
OCHALLEHHbIM LdPOBbIM AVCTNIEEM
WHTerpupyemas nonyasToMaruieckasi cuctema
HaHeceHus

WHTerpupyemasi nonyaToMaTueckasi cucTema
HaHeCceHVs, OCHALLIEHHas aTYMKOM Pacxojia cocTasa
YO cucTema co CBETOBOAOM

Cucrema UVALOC 1000

Knanat nopauv npogykra

Moa6opoyHbiit Habop urn

Habop s u3rotoenexus 0-06pasHbix konew,

NSF

Ynakoska

453 p
400 mn

20 rp TIo6MK

20 rp Tio6KK
400 mn

400 rp

1n

400 rp

1n

1n
400 mn

500 rp

25k
300 mn

400 mn
400 mn
1kr

500 rp
400 mn

400 mn
400 mn
50 mn

200 mn
400 mn
1kr
1kr
20 kr
17 xr

NpoayKTl,

ono6peHHble NSF

Homep  IDH Homep

119 3aKa3a

37625 504618
26473 142528
37 525113
37753 525380
26477 142529
26537 142540
26553 142544
26541 142541
26556 142541
26559 142550
26545 142542
15376 303147
15377 197472
16509 197474
15375 303136
26489 142531
26481 303135
26568 142725
26529 303146
26493 142532
26497 142533
56521 142730
36602 451198
36604 451200
36651 446309
36652 446320
o 537824
- 537825
36839 468286
36847 468314
96001 267452
96003 267453
97001 88631
97002 88632
97006 88633
97008 215844
97009 215845
97033 236377
97035 307079
97121 88650
97262 218288
16224 480166

UHdopmauusa no 3akasy npoaykumm

Crp.

30
27

31
31
29
29
29
29
29
28
28
31
31
31
31
31
31
31
31
26
26
27
23
23
23
2

2
23

n
@

n
@

585588 & & & 5588

B NMouck npopykToB Henkel Loctite B AgaHHOM KaTtanore no HasBaHUAM

HameHoBaHwe npogykta

5-Ti LeneBoit crpeit, aspo3osib

AxtuBaTtop

AKTMBATOP A1 aHA3POBHBIX NPOJYKTOB
APMMPOBAHHBIA MOKCUAHBIA COCTaB st
CTPYKTYPHOTO CKENBaHYS

A3p03071bHOE aHTUDPUKLIMOHHOE MOKPLITHE

C MonmbaeHoM

BbicokoTemnepaTypHbiii M3HOCOCTOIAKVIA KOMMayHA,
BbicokoTemnepaTypHbiii KOMNayHz, A1e 3almThl
MHEBMOCHCTEM

BbICOKOTEMMEPATYPHbIN COCTAB C KEPAMUHECKUM
HanoMHUTENEM, CEpbIii

J1BOIAHOIA LUNPULL A1l HAHECEHMS AMOKCUAHBIX
cocTagos, 50 Mn

J1BOIHOIA LUNPHLL 1St HAHECEHWS AMOKCUAHBIX
cocragos, 200 Mn

XKupkuii MeTann A1, yHuBepCanbHbli

XKupkuii metann HTA, TepmocToiikuii

Kupkuit Metann S1, wnatneska

Kupkuii MeTann S2, Xupkuii

Xupkuii metann S3, GbicTpast noMMepU3aLns
Xuakuii metann M, usHococToiikui

3alwmTHOE NOKPBITVIE AT METaa

WHpuKaTop yTedky rasos, a3po3osib

WHTerpupyemas nonyasToMari4eckasi cuctema
HaHeceHus

WHTerpupyemas nonyaBToMaruyeckas cuctema
HaHeCeHWs, OCHALLIEHHas! [aTYMKOM Pacxoa CoCTaBa
KnanaH nopiayn npopykTa

Kneit fns dukcawmm LnMHAPUYECKIX COEBMHEHWN,
BbICOKs! MPOYHOCTb *

Kneit fns dukcaumm LMAVHAPUHECKUX COEAVHEHMIA,
BbICOKas! MPOYHOCTb *

Kneii s duKcaumy LMAVHAPUYECKVX COBLVHEHWIA,
BBICOKast MPOYHOCTb, /1 3aMac/eHHbIX OBEPXHOCTEN
Knei fns dukcawmm LnMHAPUYECKIX COEBMHEHWN,
BbICOKAs! MPOYHOCTb, 3aMAC/EHHbIE MOBEPXHOCTH *
Kneii s dukcaumm LMAVHAPUHECKUX COEAVHEHMIA,
BbICOKAsi NPOYHOCTb, 3aMAC/IEHHbIE MOBEPXHOCTU *
Kneii s duKcaLmy LMAVHEPUHECKVX COBLVHEHWIA,
s GonblLMX 3330p0B *

Kneii s duKcaLmy LMAVHAPUHECKVX COBLVHEHWIA,
CPeHsI MPOYHOCTb

Kneit fns dukcaLmm LnMHAPUYECKIX COEBMHEHWN,
CPEAHAS NPOYHOCTb

Kneii s duKcaumm LMAVHAPUHECKUX COELVHEHMIA,
CPEQHSS MPOYHOCTb

Kneii s duKcaLmy LMAVHEPUHECKVX COBLVHEHWIA,
TEPMOCTONKMIA

Kneit fns dukcawmm LnMHAPUYECKIX COEBMHEHWN,
TepPMOCTOKuiA

Knei MOMEHTanbHOro OTBEPXAEHNS /1R ANaCTOMEPOB
Kneii MOMEHTabHOTO OTBEPXAEHWS 1 3N1aCTOMEPOB
Kneii MOMEHTAIBHOTO OTBEPXAEHWS], KanusIpHbIN
Kneit MOMEHTaNbHOrO OTBEPXAEHNS, KannNSpHbIi
Kneit MOMeHTa/ILHOrO OTBEPXAEHMS, CTOMKOCTL

K OTC/IaMBaHMIO

Kneit MOMEHTaIbHOMO OTBEPXAEHWS, CTOAKOCTb

K OTC/TaMBaHMIO

Kneii MOMEHTAIbHOTO OTBEPXAEHWS], YHUBEPCATbHBIA *
Kneit MOMEHTanbHOrO OTBEPXAEHMS, YHUBEPCATbHbIA *
Knei MOMEHTaNbHOrO OTBEPXAEHMS, YHUBEPCATbHbIA *
Kneit MOMEHTa/ILHOrO OTBEPXAEHMS!, YHUBEPCAbHBII *
Knei MOMEHTaNbHOro OTBEPXAEHNS, YHUBEPCABHBINA,
BbICOKasA BA3KOCTb

Knei4 MOMEHTAIBHOTO OTBEPXMIEHNS], YHUBEPCAbHIIA,
BBICOKas! BSI3KOCTb

Kneit MOMEHTaNbHOrO OTBEPXAEHMS, YHUBEPCATBHBIN,
renb (kapryL) *

Knei MOMEHTaNbHOro OTBEPXAEHNS, YHUBEPCAbHBINA,
renb *

KneiA MOMEHTAHOTO OTBEPXAEHNS], YHUBEPCATbHIIA,
renb *

Kneit MOMEHTaNbHOrO OTBEPXAEHMS, YHUBEPCATbHBIN,
renb *

Kneii-repmMeTik Ans dpukcaumum npoknagok, aspo3onb
KOHCTPYKUMOHHBIV KNeid, apMUPOBaHHbIIA,
HECMeLLMBAEMbIA *

JlakoBoe MokpbiTHe, a3po30/b

MaroBoe LHKOBOE MOKPbLITUE, a3p030sb
MuHepansHoe Macio, aapo3ons *

Monubetosan nacta

Monn6aeHoBas NacTa, A HAHECEHMS! KUCTBIO
MonubzeHoBast COOpOYHas nacTa

Homep
npopykta

8201

7458

7240
9466 ASB

8191
7230

7229
7234
96001
96003
3475 ASB
3479 ASB
3471 AB
3472 ASB
3473 ASB
3474 ASB
7803
7100
97008

97009
97121

638
638
603
603
603
660
641
641
641
648
648
406
406
4062
4062
480
480
401
401
401
401
431
431
454
454
454

454
3020

330
7802
7922
8001
8012
8012
8155

Ynakoska

400 mn
500 mn

90 mn
200 mn

400 mn
10 kr

10 kr

50 mn
250 mn
10 mn
50 mn
250 mn
50 mn
10 mn
50 mn
250 mn
50 mn
250 mn
20rp
500 rp
20rp
500 rp
20rp
500 rp
3mp
20rp
50 rp
500 rp
20p
500 rp
300 rp
10 mn
20rp

300 rp
400 mn

315mn
400 mn
400 mn
400 mn
6.8 kr
500 rp
1kr

Homep
NSl 3aKasa

56521
373363

26493
32007

32005
32933
96001
96003
14670
15415
14673
14672
14671
14723
26517
31194
97008

97009
97121

63830
16973
16895
16896
16897
18956
16881
16880
16879
64832
16975
40620
40680
29405
16613
16887
7224702
40120
40150
40180

29392

45420

31458

33066
26509
34594
26461
37634
31957
26568

IDH Homep  Crp.
142730 27
373363 43
333369 43

- 2
142532 26
255896 38
255895 39
254469 39
267452 46
267453 46
229173 37
195826 37
229176 36
229175 36
229174 37
195891 37
142537 33
399181 45
215844 46
215845 46
88650 46
234795 17
234811 17
229873 17
135280 17
88573 17
229232 16
267442 17
135522 17
135523 17
234880 17
267443 17
233695 18
135438 18
152922 19
234075 19
135250 18
135253 18
87993 19
135428 19
233658 19
135431 19
261800 19
234053 19
234443 18
231100 18
195678 18
88526 18
458645 14
134407 2
142535 33
331265 33
142525 26
505464 30
504336 30
142725 31

HameHoBaHvie npoaykta

MonubeHosas cmaska

MonubpeHoBas cMaska

Monm6aeHoBbIi CHOPOLHBI a3po30nb *

Ha6op MULTI-BOND *

Habop Ans u3rotosnenus 0-06pasHbix koneL,

Habop Ana pemoHTa cTeknonnacTvka

Habop ans pemonTa Tpy6onpoBoaoB

QuucTUTeNb A5 HeBONbLLMX AETanei

QuucTuTenb A5t HeBonbLUMX AeTanei

OuucTuTens Ans HeBoNbLLVX AETaned, aspo3onb
OumcTuTenb st HeBONbLUNX AETaneid, Hacoc
QuuctuTenb ana y-MBX Tpy6

Q4MCTUTENb KOHTAKTOB, a3p030/b

QumMCTUTENb HA BOAHOW OCHOBE NS G0MbLLVX AeTanedt
QumcTUTENb HA BOAHOW OCHOBE s 60MbLLMX AeTarned
OumcTUTENb HA BOBHOM OCHOBE A1 BOMbLLMX JieTanei
OumCTUTENb HA BOBHOM OCHOBE s BOMbLLVX JieTanei
OuucTuTenb pyk

Quuctutenb pyk

Ouuctutenb pyk

QumCTUTENb PYK OT KPacku, CMOMbI, KIest
QuMCTUTENb PYK OT KPacky, CMONbI, KIes
Moa6opoyHbIit HaBop M

[MokpbiTvie AN pemHeid, a3po3onib

MonnypeTaHosas nexa, Genas

[paiimep Ans HeoKpaLLEHHbIX METAIOB,
cknenaembix MY

[MpaiiMep Ansi HEOKPALLEHHbIX METAIIOB,
CcknenBaembix 1Y

MpaiiMep Ansi N1acTMAce W OKpaLLEHHBIX METAILIOB,
cKensaembix My

[paiimep Ans NIACTMACcC 1 OKPALIEHHbIX META/IOB,
cknensaembix My

[paiimep ans nnactMacc, ckneveaeMbix LIA

Mpaiimep ans crexna, cknensaemoro MYy
MpeoGpa3oBatesb PXasyitHb!

MpoTvB03aAMPHas cMasKka Ans 060pyA0BaHUS
nULLEBOM NpoMTU *

MMpoTvBo3anupHbili cocTas C5-A®

C CoepXaHvieM Meau

[MpoTvBo3anmpHbiii cocTas C5-A®

C COAepXaHveM Meau

[MpoTvBo3anupHbiii cocTas C5-A®

C COiepXaHveM Meau, aapo3osib
MpotBo3aampHbiii coctas C5-A® ¢ copepxaHuem
MEaV, 15l HaHECEHNS KUCTbIO

[MpoTvBo3anmpHbiii cocTas C5-A® ¢ copepxanuem
MEAM, 15l HaHECEHNS KUCTbIO

MpotvBo3aavpHbiii cocta N-7000 BLICOKOV CTeneHu
O4UCTKK, ANl HAHECEHWUS KUCTbIO

MpoTvBO3aAMpHBIf COCTaB 63 COREpXaHus MeTaia
TpoTVBO3aAVPHbIN COCTaB 63 CopepXanus MeTaa,
23p030/ib

TpoTHBO3aAMPHbIN COCTAB ANS CYAOCTPOEHMS,

[N HAHECEHUS KUCTbHO

[poTBO3aAMPHBIA COCTAB ANIA TSKENLIX YCHOBMIA
3KerTyaraummn

[MpOTVBO3aAMPHbIA COCTAB 1 TAXENbIX YCIOBUA
SKCTUyaTaLyK, ANSi HAHECEHUS! KUCTBIO
TPOTIBO33AMPHbIN COCTAB C COAEPXaHUEM aNIIOMUHUS
[poTBO3aANPHBIA COCTAB C COAEPXAHUEM ATIOMUHIA
[MpoTBO3aANPHBI COCTaB C COAEPXAHUEM ANOMUHIS
[MpOTBO3aANPHBI COCTaB C COAEPXAHNEM ATIOMUHIS
TpOTVBO33AVPHbIN COCTaB C CORIEPXaHNEM aIIOMUHMS,
23p030/ib

PacTBopuTeNb PXaB4YHbI, 33p030Ib

PyuHOi nepucTansTYeCckuii HacoC

Py4HOI1 THEBMATUYECKWI MUCTONET ANt HAHECEHMS
cocTasos 13 300 M. kapTyLueit

CWnMKOHOBOE Macno, a3po3osib

Cucrema UVALOC 1000

CyCTEMa HAaHECEHMS C LUNMPULIEBO £03ATOPOM,
OCHALLIEHHbIM LMdPOBbIM JVCTIEEM

CMma3ka s UCroNb30BaHWS B MULLEBOI
TIPOMBILLIEHHOCTM *

CwmasKka 15l UCTI0Nb30BaHNS B MULLIEBOI
NPOMBILLIEHHOCTH *

Cmaska s Lieneit, aapo3onb

CMa3Ka C BbICOKUMM TEXHMY. XapakTepucTukamm
CMas3Ka C BbICOKUMM TEXHMY. XapakTepucTukamm
TepmocToiikuii aMOKCMAHBIN COCTaB s
CTPYKTYPHOTO CKIIEVBaHNS

TepmocToiikuiA aMOKCUAHBI COCTaB st
CTPYKTYPHOTO CKIIEVBAHUS

Homep

npoaykTa

8108
8108
8154
330

3028
5070
7063
7063
7063
7063
7044
7039
7840
7840
7840
7840
7850
7850
7850
7855
7855
97262
8005
5007

7253
7253
7251
7251
7239
7252
7500
8014
8008
8065
8007
8008
8008

8013
8156

8153
8023
8009
8009
8060
8150
8150
8150
8151
8018
97001
97002
8021
97035
97006
8104
8105
8101
8102
8102
9492 ASB

9492 ASB

HSF ) Eﬁﬁé‘éﬁﬁ".,.e NSF

Ynakoska  Homep IDH Homep Crp.
s 33Kasa
400rp 26541 142541 29
1n 26556 142541 29
400 mn 26481 303135 31
50/18mn 24704 230054 22
Habop 16224 480166 4
Habop 34671 323898 35
2'x6'Habop 31968 255861 45
10n 28832 149293 4
200n 26732 250179 4
400 mn 24783 458648 4
400 mn 25457 195814 4
1n 35240 373957 4
400mn 26525 142538 40
200n 31054 235343 4
750mn 31041 235330 4
20 31052 235341 41
5n 31049 235338 41
3n 29621 234258 40
400mn 30636 234228 40
100 21963 88239 40
400 mn 31031 235321 40
1,750 31030 235320 40
Habop 97262 218288 46
400 mn  31434A 458643 32
600 mn  16524L 402690 4
25mn 19465 150095 2
200mn 19471 150096 42
25mn 19195 150093 2
200mn 19187 19190 42
4wmn - 333359 43
25mn 19201 150094 42
1n - 303403 32
250rp 31960 505467 31
36k 37593 503148 31
20 rp miobuk 37753 525380 3
400mn 31950 255851 31
13rp 37597 503392 31
500rp 37592 503147 31
500rp 31959 504588 30
500rp 26529 303146 31
400 mMn 26489 142531 31
453rp 37625 504618 30
36k 37608 504233 30
500rp 31956 504219 30
20 rp Tiobuk 37741 525113 3
500rp 15376 303147 31
1kr 15377 197472 31
25kr 16509 197474 31
300mn 15375 303136 31
500 mn 31959 458647 27
- 97001 88631 46
- 97002 88632 46
400mn 26469 458646 27
- 97035 307079 46
- 97006 88633 46
1n 26559 142550 28
400mn 26545 142542 28
400mn 26477 142529 29
400rp 26537 142540 29
1n 26553 142544 29
50mn 36839 468286 23
400mn 36847 468314 23
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HameHoBanve npopykta Homep Ynakoeka  Homep IDH Homep Crp. HameHoBatve npopykra Howmep Ynakoeka ~ Homep IDH Homep Crp.
npoayKkta I 3aKa3a npopykta NS 3aKa3a
TepmocToiikoe a3po30bHOe Macno s Lienei * 8011 400 Mn 26465 142526 27 OnacTMHBIA BLICOKOTEMMEPATYPHbIiA KIIEH-repmMeTuK, Mepbl CvybkpaTHble eanHuubl CU KpaTHble eanHuubl / 3HaYeHuda CU
YnanuTenb npoknagok, aapo3osb 7200 400 mn 31034 458654 4 KPaCHbIA 5398 310mn 25875 195794 24 P yokp A u p A u
YnaponpoyHblii M3HOCOCTOIKMIA KOMMAyHS, 7219 1kr 31999 255891 39 OnacTUyHbIN BbICOKOTEMNEPATYPHBIA KNeli-repMeTyK, .
YnoTHUTENb Pe3bGOBbIX MNACTUKOBbIX COBAMHEHMIA 5004 125 35237 373962 12 KPaCHbIiA 5399 310mn 23970 231230 25 ,D,I'MHa MeTp =M CaHTUMeTp = CM = 102 ™
YnnoTHuUTENb PE3bOOBbIX MAACTUKOBLIX COBAMHEHMI 5004 250rp 35238 373964 12 OnacTUyHbIA KNeii MOMEHTAIIBHOTO OTBEPXAEHMS 4850 20rp 35303 373358 19 MUISIMMETP = MM = 102 M 10
YnnotHuUTENb PE3bOOBbIX MIACTUKOBLIX COBAMHEHMI 5004 500rp 35239 373965 12 3nacTUyHbIA KNeii MOMEHTAIIBHOTO OTBEPXAEHMS 4850 500rp 35299 373354 19
YnnoTHuTenb PebOOBbIX MNACTAKOBLIX CoeuHerni * 5331 100mn 23872 142492 13 MaCTUHbIA Keii-repmeTi, Genbiii 5225 300mn 36032 400827 25 MUKPOH = pm = 10° m
YnnotHuTenb pe3bboBbIX CoEAMHEHMI 561 19rpTiobuk 38281 540914 13 OnacTMyHbIA Kne-repmMeTyK, benbii 5367 310mn 23967 142493 24 < 2 o > WIS
YnnoTHuTENb pesbObl, ANS rMAPaBNMYECKOr0 OnacTUyHbIN KNeli-repMeTyK, BbICOKOMOAYIbHIIA, |-|J'IOLL|,a,£l,b KBa,Cl,paTH bin MeTp =M KBa,D,paTHbII/I CaHTun MeTp =cM® = 10" m
11 HEBMATI4ECKOro 060py/10BaH. 542 10mn 16877 135483 13 depHbi ) ) 5069 310mn 33396  2631%6 25 NOBEPXHOCTM KBaZpaTHbIA MUNAMMETP = MM? = 10° M2
YnnotHuTeNb pesbobl, A apaBIMYECKOro OnacTUyHbIN KNeli-repMeTyK, HeMTPANbHBIN 5145 40 mnHabop 24052 88318 24 = =
11 NHEBMATUYECKOrO 0BOPYA0BaH. 542 50mn 16878 267431 13 ONaCTUYHbI KNeli-repMETUK, HeITpanbHbIA 5145 300 Mn - 335811 24 Obbem Kybudeckun meTp = m° Kybuyeckun caHtumeTp = cm® = 10° m®
YnnotHuTenb pessobl, A5 rMapaBM4eckoro ONaCTUYHbIA KNei-repMeTK, HU3KOMOAYMbHbIiA, ~ _ 3 _ 3 n a3
V1 MHEBMATUYECKOrO 0BOpy/I0RaH. 542 50wn 16870 267432 13 Gensi 5064 310mn 33391 263188 25 Ky6udeckuii neunmeTp = am° = 10° m
YnnoTHUTENb TPYOHBIX COBAVHEHMIA, ANaCTUYHbIA KNei-repMeTUK, HU3KOMOAYMbHbIA, — — = e 9
Me/yIeHHas nonMMepusauvs 572 50mn 57232 229360 13 cepbiii 5063 310mn 33390 263183 25 Bec Kunorpamm = Kr rpamm =T = 107 kr
YnnoTHUTE b TPYGHBIX COBAVHEHMIA, 3NaCcTUYHLIA KIei-repMeTUK, HU3KOMOZYMbHbIA, TOHHa =T = 10° kr
MeJJIeHHas noavuMepu3aLms 572 250 mn 57240 135495 13 YepHbIi 5062 310mn 33389 263178 25 o 5
YANOTHUTENb TPYGHLIX CORMMHEHMT, ANACTUYHbIA Kneii-repMeTIAK, Npo3payHbiii 5366 310mn 23968 142494 24 JInHenHaA macca Kr/m rp/cm = 10" Kr/m
obluee HasHaueHme * 577 50mn 18945 229342 13 AnacTn4HbIiA Kneit-repMeTyK, cepblii 5221 300 mn 24809 142509 25 3 3 _ 403 3 _ 3
YNnoTHUTENb TPYGHBIX COBAVHEHWI, OnacTUyHbIN KNeli-repMeTyK, CPeaHEMOYbHIIA, O6beM HaA Macca KF/ M rp/ cm® =10 KF/ M° = KF/ am
obLLee HasHaueHme * 577 250mn 57761 234573 13 Genbiii 5068 310mn 33395 265544 25 JInHeliHaA ckopocTb  M/C cm/c = 102 m/c
YnnoTHuTeNbHas HUTb * 55 50 M - 483283 12 OnacTUyHbIN Kneli-repMeTyK, CpeaHEMOAYbHIIA,
YoTHUTENbHAS HUTb * 55 150mM 32560 270153 12 cepblit 5066 310mn 33393 263193 25 CKOpOCTb (BpaLLl-) paﬂ/ c -
YO cucTema co CBETOBOIOM 97033 - 97033 236377 46 ANacTUYHLIA KNei-repMeTiK, CPEAHEMOAYIIbHBIA, _ _ _ e 8
YO ke 302 X0mn 19394 88468 20 depHbi 5065 30mn 3392 263192 25 Cuna HbioToH = H Anna = avH = 10° H
YO reit 322 250mn 32256 88301 21 DNACTUSHBIA KIEM-TEPMETHK, YepHbil 5206 300mn 36033 400831 25 nexkaHbioToH = paH = 10 H
YO neit 350 50mn 16970 267423 21 ONacTUyHbIN KNeit-repMeTuK, YepHBIN 5368 310mn 23969 142495 24 M H Hwm = 10 H
YO kneit 350 250 mn - 195551 21 3NacTMYHbIA GNaHLEBLIN repMETUK, S GONbLINX OMEHT 3aTAXKHN M narm = M
YO kneit 352 250 mn 35261 195552 21 3a30p0bl 5910 300mn 23854 142491 15 _ _ >
dukcatop pe3bioBbIX COEANHEHH, OMyNLCHOHHOE Macno, aspo3osib 8031 400 Mn 26473 142528 27 'D'a BneHne nackane = a M Bap =10?Ma
BbICOKAS MPOYHOCTb, KUAKMiA 2701 10mn 19148 195827 11 AnokenaHbiii cocTas 3026 150rp 34843 331663 35 6ap =10°Ma
DukcaTop pe3bOoBbIX COEAMHEHWH, OMOKCUAHBIN COCTAB CO CTEKIIONNACTUKOBLIM _ _ 5 _ 5
BbICOKasA IPOYHOCTD, XUAKWiA 2701 50mn 19149 234853 1 HanonH1TENEeM 3022 560rp 34688 323934 34 meranackanb = MMa = 10° Ma = H/mm
dukcaTop pesbboBbIX COBAVHEHMIA, OnoKCuaHbIii COCTaB ANs CTPYKTYPHOTO ckiienBahms 9466 AGB 50mn 36602 451198 23 7
BbICOKasA POYHOCTb, XUAKWiA 2701 250 mn 19150 234855 1 OnoKcuaHbIi COCTaB ANs CTPYKTYPHOTO ckiienBahms 9466 ASB 400 mn 36604 451200 23
dukcaTop pesbboBbIX COBAVHEHMIA, 3noKCUaHbIi COCTaB ANSi CTPYKTYPHOO CKIIEUBAHMS 9466 A 1kr 36651 446309 23
BbICOKast MIPOYHOCTb, Xuakuii * 270 10mn 27016 267380 1 OnoKCUAHbIN COCTaB ANsi CTPYKTYPHOO CKIIEUBAHMS 9466 B 1kr 36652 446320 23
DukcaTop pe3bOoBbIX COEAMHEHWH, 3noKCUaHbIi COCTAB ANS CTPYKTYPHOTO CKIIEUBAHMS 9466 A 20 kr - 537824 23
BbICOKas! MIPOYHOCTD, XKW * 270 50mn 27041 232515 1 OMOKCHAHbII COCTAB ANSH CTPYKTYPHOTO CKIIEUBAHMS 9466 B 17 kr - 537825 23
dukcaTop pe3bboBbIX COBAVHEHMIA, OnOKCUAHbIV COCTaB AN CYAOCTPOEHMS 3025 150rp 34681 323917 35 ~
F i 270 osomn 27051 267381 14 ST i T T T 3025 560wn 34676 323912 35 EAavHuLbl, oTnuyarowmeca ot 0603Ha4eHHbIx B CU CooTHoweHuem eauHuLL 6putaHckon cuctembl u CU (unu ppyrux cucrem)
dukcaTop pesbboBbIX COBAVHEHMIA, ONOKCUAHBIV COCTAB C reNbKOYTOBbIM HaMONHUTENEM 3024 165rp 34682 323918 34
BLICOKas! MPOYHOCT, NaCTO0GPa3HbI * 268 9rpTiobuk 38281 540900 " DIOKCHAHBITA COCTAB YHUBEDCATIbHbITi 3421 A&B 400 mn ° 530376 2 oM = in =17 = 2,54 cm
DukcaTop pe3bOoBbIX COEAMHEHWN, OnoKCUAHbIN COCTaB, ObICTPast NOMMMEPHU3ALMS 3430 AdB 2x24mn 25399 142517 23 0
BbICOKast MIPOYHOCTb, MacTO0BPasHblil * 268 19 rp TioGMK - - 1 OMOKCHAHbII COCTaB, ObICTPast NOMMEPH3ALWS 3430 A&B 50 Mn - - 23 beT =ft=1= 30,48 CM 6
dukcaTop pe3bboBbIX COBAVHEHMIA, KanWISIPHbI 290 10mn 29011 267397 10 3NOKCUAHBIN COCTaB, GbICTPasi NOAMMEPU3ALNS 3430 ASB 200 mn - - 23 Aapa = yd =0914 m
dukcatop pe3bioBbIX COEAMHEHNIA, KANWIIAPHbI 290 50mn 29053 233733 10 ONOKCUAHBIN COCTaB, GbICTPas NOAMMEPU3ALNA 3430 A 1kr - - 23 i
dukcatop pe3bGOoBbIX COEAMHEHNIA, KANWIIAPHbIA 290 250mn 29071 267398 10 9NOKCUAHBIN COCTaB, BbICTPast NoAMMePU3aLIS 3430 B 1kr = = 23 A ! [ 2
DukcaTop pe3bOoBbIX COEAMHEHMI, 3noKCUaHbIi COCTaB, BbICTPas NOMMMEPU3ALMS 3450 A&B 50mn 25739 229177 23 KB. AfoUM = In%, sq In = 6’452 CM
cnabasi IpoHOCTb * 222 10mn 22214 267358 10 3noKCeHaHbI COCTaB, YHUBEPCANbHbIA 3421 ASB 50mn 33369 248211 22 KB. (*)yT = ft2, sq ft = 929,03 cm?
DukcaTop pesbOoBbIX COBAMHEHWNA, OMOKCHAHbII A COCTAB, YHUBEPCAIbHIN 3421 ASB 200mn 33050 254055 22 = va? d = 0.836M?
cnabasi MpoYHOCTb * 222 50mn 22252 231501 10 ONOKCHAHbIV A COCTaB, YHVBEPCAIbHBIN 3421 A 1kr 36436 431949 22 KB. ApA = yd’, sq yd = U, M
®ukcarop pesbBOBLIX COBAMHEHNT, OMOKCUAHbIA COCTaB, YHUBEPCATIbHbIA 3421 A 20 kr ° 431948 2 _ 3 043 o g P 3
cnaGas MposHoCTs * 2 0w 2072 26739 10 3NOKCUAHSIA COCTAB, yHBEDCATHbIA 3421 B T 36435 431048 22 1utp=1x10°Mm Ky6. aronmM = in®, cu in = 16,387 cm
Bukcatop pesbi0BbIX COBMHEHNI, OMOKCMAHbIA COCTaB, YHUBEPCANIbHbI 34218 20 kr ° ° 22 Ky6. q:)yT = ft®, cu ft = 0,028 m?® 5
CPEHSISt MPOYHOCTb, XUAKUA * 243 10 mn 24304 135279 1 e 8
DukcaTop PesbGOBbIX COBMMHEHN, Ky6. Apa =yd?, cuyd = 0,765 m
CpeaHsst MPOYHOCTb, XNAKUA * 243 50mn 24333 135278 1 1 TP = 1.76 nuHTa = 0,22 rannoHa
DuKcaTop pesbiOBbIX COBMMHEHN, ’ ?
CPELHSISt MPOYHOCTb, XUAKUA * 243 250 mn 24374 135357 1 _ _
Dukcatop pe3bO0BbIX COBAVHEHMIA, CPEAHSS yHUMA = 0z = 28’350 rp
3>DOHHOCTb, nacgooﬁpasuhlﬁ & . 248 9rpiobuk 38274 540498 1 ('pyHT = |b = 0,454 kr
MKCaTop pe3bBOBLIX COBAVHEHMIA, CPeaHss _ _
NPOYHOCTB, MACTO0BPA3HbIA * 248 19 rp TOGMK - - 1 TOHHa = 2240 beHTOB =101 6105 Kr
Draniesbili repveTuk 574 SOmn 57436 267437 14 AmMepuK. TOHHa (Manaa ToHHa) = 2000 cyHTOB = 907,185 Kr 4
dnaHLiesbIit repMeTUK 574 250 mn 57466 135500 14
DnaHueBblit repMeTUK, Anst 6oMbLIKX 3330D0B; — —
croiikocTs K Tocony * 5699 0w 20071 13270 15 cyHTOB Ha hyT = Ib/ft = 1,488 Kr/m
DriaHLEBbIil FepMETUK, XECTKIe AeTanm * 510 50mn 51034 135475 15 q:)yHTOB Ha Apa = |b/yd = 0,496 Kr/m
DnaHueBbIil FepMETUK, XeCTKMe AeTann * 510 160 mn - 135476 15
DrianLiesbIit repMeTyK, XecTkue eTam * 510 250mn 51072 135477 15 yHTOB Ha Kyb. doyT = Ib/ft® = 16,019 kr/m®
dnaHLeBblil repMETHK, XECTKME AeTann * 518 50mn 18967 135480 15
DriaHLIeBbI rEPMETUK, XECTKUAE fieTaln * 518 300mn 19298 435566 15 M/MyH = 1/60 m/cek yToB B cek = ft/s = 60 chyToB/MuH = 0,305 m/cek
DopmMmpoBaTesb NPOKNAZOK, aMoMUHUIA 5205 50 mn - 388179 15 -
DopMpoBaTesb NPOKNAZOK, aMOMUHIA 5205 300mn 26702 191315 15 Bpall. B CEK = Bp/ceK =211 papjceK BpalleHnn B MUHYTY (rpm) =211 paijMH
3
DopmuposaTesb NPOKIAZOK, HKU3Kash NPOYHOCTL 5203 50 mn - 388178 14
DopmypoBaTeNb MPOKNAZOK, HU3Kas MPOYHOCTH 5203 300mn 24197 170682 14 krc = 9,81 H = 0,981 gaH dyHT-BeC = 4,448 H = 0,454 krc
dTOpONNacToBOE NOKPLITUE /IS MULLEBOIA
MPOMBILLNEHHOCTH, 33pO30Tb 8192 400Mn 26497 142533 26 Kkrem = 0,908 paHm = 9,81 Hwm GyHT X dyT = Ibf.ft = 1,355 Hm = 0,138 krcm
LiuHkoBOE NOKpbITUE 7800 400 mn 26501 150740 33 = = =
Linarnesowas naca s Gopwe rancu s e L | - krc/em? = 9,81 10* Ma (pyHT-c1na /aonm® (PyHT Ha KBaAPaTHLIN OKONM) =
etal ic Steel™
(et Magio Sl i 6895,00 MMa = 0,0698 6ap
Kkre/mv? = 9,81 H/mm?
= 0,981 paH/mm? = 5,17/mm pTyTHN 9
= 9,81 mla TOHHa-cus (TC) Ha KB. AIONM
Mpumedanue: MpoayKTbl C HeykasaHHBLIMU HOMEPaMK B POCCYIO BPEMEHHO He MOCTaBASIIOTCS. = T¢/ ,D,POI?IMZ = 15,4448 mMa
B AloiiMax



